Langenscheidt

Fachworterbiicher

Gesamtprogramm

Technik - Wissenschaft - Wirtschaft - Recht
Politik - Gastronomie - Immobilien - Mode
Sport - Tourismus u.v.m.

L Langenscheidt
Fachverlag




Fachworterbilicher

Vorwort

Liebe Leserin, lieber Leser,

der Langenscheidt Fachverlag bietet das breiteste Fachwoérterbuch-
programm in gedruckten und elektronischen Versionen im deutsch-
sprachigen Raum. Neue Themen, neue Standards — wie die Worterbuch-
konformitat mit der ISO-Norm 1951 - stehen fur Innovation und bewéhrte
Qualitat. Wir freuen uns, mit dem DIN-Preis 2008 in der Kategorie ,Best
Practice” ausgezeichnet worden zu sein. Er ist uns Ansporn, lhnen auch
2009 wieder ein attraktives und hochwertiges Programm vorzustellen:

Fur die Sprachenprofis werden weiterhin die Inhalte unserer groBen
elektronischen Fachwérterbticher auf dem neuesten Stand gepflegt. Das
Fachworterbuch Architektur und Bauwesen Englisch wurde neu bearbei-
tet, aktualisiert und erweitert. Es ist auch als e-Fachworterbuch erhaltlich,
ebenso wie das groBe Uberarbeitete und erweiterte e-Fachworterbuch
Chemie Englisch, das 2009 erscheinen wird.

Far Nutzer, die eine Buchversion bevorzugen, erméglichen moderne
Druckverfahren einen neuen, besonderen Service: Die groBen Fach-
worterbiicher Chemie Englisch, Elektrotechnik und Elektronik Englisch
sowie Technik und angewandte Wissenschaften Englisch von Prof. Peter
A. Schmitt stehen Ihnen als Print on Demand Version ab Sommer 2009 zur
Verfuigung: Sie bestellen — wir liefern die aktuelle Buchversion basierend
auf der elektronischen Ausgabe, die mindestens jahrlich aktualisiert wird.
Sie halten somit auch im Printbereich das aktuellste Werk in Handen.

Mit inzwischen Uber zwanzig Titeln aus den Bereichen Wissenschaft,
Technik und Wirtschaft bleibt die Kompakt Reihe zuverlassiger und top-
aktueller Begleiter des Studiums und der Berufsausbildung. Neu dazu
kommen Personalwesen Englisch und das komplett erneuerte Werk
Technik Englisch. Aktualisiert und erweitert wurden Wirtschaft Englisch,
Maschinenbau Englisch, Elektrotechnik Englisch.

Wir freuen uns Uber die hohe Akzeptanz unserer Praxisreihe fur die
berufliche Ausbildung und Praxis. 2009 kénnen wir weitere wichtige
Spezialgebiete fur den Berufsalltag anbieten: Marketing Englisch, Immobi-
lien Englisch, Logistik Englisch sowie Internationale Politik Englisch.
Aktualisiert und erweitert wurden Musik sowie Textil und Mode im
mehrsprachigen Bereich. Unsere Novitaten werden abgerundet mit
Scientific English, Formulierungshilfe fur medizinische, naturwissen-
schaftliche Vortradge und Publikationen, in einer erweiterten und top-
aktuellen Ausgabe.

Weitere Informationen erhalten Sie beim Durchblattern unseres Kata-
loges und im Internet unter www.langenscheidt.de. Uber Anregungen
und Wunsche zu unserem Programm freuen wir uns. Bitte schreiben Sie
an die unten angegebene Adresse.

Marie-Jeanne Derouin, Rolf Muller
Verlagsleitung

Langenscheidt Fachverlag

Postfach 40 11 20 - 80711 Munchen
Fax: (089) 3 60 96-479

E-Mail: fachverlag@langenscheidt.de



Unsere Highlights

Fachworterbucher Architektur und Bauwesen
e-Fachworterbuch Architektur und Bauwesen
e-Fachworterbuch Chemie, Details Seite 8 und 12

Fachworterbuch Kompakt Wirtschaft
Fachworterbuch Kompakt Personalwesen
Fachworterbuch Kompakt Technik, Details Seite 38, 25 und 29

Praxisworterbuch FuBball, Praxisworterbuch Marketing
Praxisworterbuch Logistik, Details Seite 27, 40 und 20



Ideal fur Ubersetzer, Sprachendienste, Technische

Redakteure, Wissenschaftler, Ingenieure,

Bibliotheken

Reihe

Beschreibung

Sprachen

Stichworter +
Wendungen
insgesamt

Downloads

Print on Demand

L,

Langenscheidt

Fachworterbuch
Architektur
und Bauwesen
Englisch

is0

H

o

Fachworter-
biicher

- umfassender aktueller
Wortschatz

- fur folgende Fachbe-
reiche erhaltlich:

Architektur und Bau-
wesen, Biologie,
Chemie, Elektrotechnik/
Elektronik, Ingenieur-
wesen, Landwirtschaft,
Maschinenbau, Medi-
zin, Technik und ange-
wandte Wissenschaften,
Wirtschaft

Englisch, Franzésisch,
Italienisch, Spanisch,
Russisch

bis zu 500.000

siehe Seite 44

Zum Teil als Download
fur PC
www.langenscheidt.de/pc

siehe Seite 12, 14 und 28

Langenscheidt

e-Fachworterbuc
Wirtschaft, Hand
und Finanzen

Spanisch
et bttt e
o T T
o

150 ——

e-Fachworterbiicher

- aktuelle Inhalte

- neu entwickelte Software
auf CD-ROM

- vielfaltige schnelle Such-
optionen

- preisgekronte Pop-up-
Funktion

- kostenlose Wortschatz-
Aktualisierung per Down-
load aus dem Internet fur
24 Monate ab Erscheinen

- untereinander mit allen
e-Worterblichern sowie
mit den Titeln der Reihe
PC-Bibliothek kombinier-
bar

Englisch, Franzésisch,
Italienisch, Spanisch

bis zu 500.000

siehe Seite 44
Zum Teil als Download fur PC
www.langenscheidt.de/pc



Studenten, Journa-

listen und Praktiker

L,

Langenscheidt

Fachwérterbuch
Kompakt
Elektrotechnik
und Elektronik
Englisch

Fachworterbiicher
Kompakt

- wichtiger aktueller Wort-
schatz

- handliches Format

- laminierter Schutz-
umschlag

- fur folgende Fachbereiche
erhaltlich:

Bauwesen, Biologie, Bio-
technologie, Chemie,
Elektrotechnik/Elektronik,
Informationstechnik,
International Business,
Maschinenbau, Okologie,
Pharmaindustrie und
-forschung, Personal-
wesen, Recht, Technik,
Teleinformatik und Kom-
munikationstechnik, Ver-
sicherungswesen,
Wirtschaft

Englisch, Franzésisch,
Italienisch, Spanisch,
Russisch

bis zu 65.000

siehe Seite 44

Zum Teil als Download fur

PC, PDAs und Smartphones
www.langenscheidt.de/pc,
www.langenscheidt.de/pda

Aus- und Weiter-

bildung, Praktiker

L

Langenscheidt
B LIDEDIToRIAL

B
Loy

=it

Praxisworter-
biicher

- Praxiswortschatz

- Ubersichtlich

- handliches Format

- fur folgende Fach-
bereiche erhaltlich:

Bautechnik, Busi-
ness Accounting,
Controlling, Ener-
gie- und Kommuni-
kationstechnik,
Gastronomie,
Immobilien,
Internationale
Politik, Logistik,
Marketing, Medizin,
Musik, Sport,

Textil und Mode,
Tourismus, Verlags-
wesen, Wirtschaft

Englisch, Franzésisch,
Italienisch, Spanisch

bis zu 10.000

gezieltes Know-how:
Lexika und

Fachwortschatz

Langenscheidt

Financial English

Langenscheidt

Lexika und
Fachwortschatz

Innovative kleine Lexika

- Fachbegriffe leicht
verstandlich erklart

- Mit informativen
Wissenswert-Seiten:
Basiswissen Borse,
Recht, Versicherung,

Fachsprachliche Formu-
lierungshilfen aus den
Bereichen Medizin und
Wirtschaft

Financial English,

Scientific English

- Wichtige Fachbegriffe
mit zahlreichen Bei-
spielsatzen

- Textbausteine und
Glossar

und fur die Reise:
Sprachfiihrer Medizin

Deutsch,
Deutsch-Englisch

bis zu 500



Fachworterbilicher
Inhalt

Vorwort Seite 2
Highlights Seite 3
Ubersicht Seite 4-5
Fachworterbiicher
Architektur und Bauwesen Seite 8-9
Englisch Seite 8,9
Bautechnik Seite 9
Englisch Seite 9
Biologie Seite  10-11
Biologie Englisch Seite 10, 11
Biotechnologie Englisch Seite 11
Chemie Seite  12-13
Englisch Seite 12,13
Elektrotechnik und Elektronik Seite  14-16
Elektrotechnik und Elektronik Englisch Seite 14, 15
Energie- und Kommunikationstechnik Englisch Seite 15
Elektrotechnik und Elektronik Russisch Seite 16
Teleinformatik und Kommunikationstechnik Englisch Seite 16
Gastronomie Seite  17-18
Gastronomie: Englisch, Franzosisch, Italienisch, Spanisch Seite 17
Internationale Ktiche
Deutsch-Englisch-Franzésisch-Italienisch-Spanisch Seite 18
Immobilien Seite  18-19
Englisch S. 18, Spanisch S. 19
Informatik Seite 19
Informationstechnik Englisch Seite 19
Landwirtschaft Seite 19
Landwirtschaft/Forstwirtschaft/Gartenbau Englisch Seite 19
Logistik Seite 20
Logistik Englisch Seite 20
Maschinenbau Seite  20-21
Maschinen- und Anlagenbau Englisch Seite 20
Maschinenbau: Englisch, Franzésisch Seite 21
Medizin Seite  22-23
Wérterbuch Medizin Englisch Seite 22
Scientific English Seite 22
Sprachfthrer Medizin Englisch Seite 23
Medizin Italienisch Seite 23
Musik Seite 24
I[talienisch-Englisch-Deutsch-Franzésisch Seite 24
Okologie Seite 24
Englisch Seite 24
Personalwesen Seite 25
Englisch Seite 25
Pharmazie Seite 25
Pharmaindustrie und -forschung Englisch Seite 25
Politik Seite 26
Internationale Politik Englisch Seite 26




Fachworterblcher

Inhalt
Recht Seite  26-27
Recht Englisch Seite 26
Lexikon Basiswissen Recht Seite 27
Sport Seite 27
FuBball Deutsch-Englisch-Franzésisch Seite 27
Technik und angewandte Wissenschaften Seite  28-33
Englisch S. 28, Franzosisch S. 30, Italienisch S. 31, 32
Spanisch S. 32, Russisch S. 33
Technik Seite 29-33
Ingenieurwesen Englisch Seite 29
Technik: Englisch S. 29, Franzésisch S. 31, Italienisch S. 32
Spanisch S. 33, Russisch S. 33
Textil und Mode Seite 34
Englisch-Deutsch-Franzdsisch-Italienisch-Spanisch Seite 34
Tourismus Seite  34-35
Englisch, Franzosisch, Italienisch, Spanisch Seite 34, 35
Verlagswesen Seite 35
Englisch Seite 35
Versicherungswesen Seite 36
Versicherungswesen Seite 36
Lexikon Basiswissen Versicherung Seite 36
Wirtschaft Seite  37-43
Wirtschaft, Handel und Finanzen:
Englisch S. 37, Italienisch S. 42, Spanisch S. 42
International Business Seite 38
Financial English Seite 39
Business Accounting Seite 39
Controlling Seite 40
Marketing Seite 40
Wirtschaft: Englisch S. 38, 40, Franzésisch S. 41, Russisch S. 43
Lexikon Basiswissen Borse Seite 43
E-Business Seite 44
Autoren/Herausgeber Seite 46
Sachwortregister ab Seite 47

Dieses Zeichen steht fur Neuentwicklungen, Neuerscheinungen,
Neubearbeitungen und Neuausgaben.

PoD Print on Demand Version

% CD-Rom

Ll Downloads

s |nternationale Normung ist weltweit akzeptiert und zielt auf eine

ISO Vereinheitlichung bei der Produkterstellung. Die ISO-Norm 1951 (2007)

S garantiert eine weltweit anerkannte Darstellung der Worterbuch-
Eintrdge und burgt fur Qualitat.

*) unverbindliche Preisempfehlung



Fachworterbilicher

Architektur und Bauwesen

Fachworterbuch Architektur e
und Bauwesen

Von: Dr.-Ing. Uli Gelbrich

Auf der Basis der zweibandigen Ausgabe

jetzt in einem Band: komplett neu bearbei-

tet, erweitert und aktualisiert. Langenscheidt
Fachworterbuch

Fachgebiete: Grundlagen (Vermessung, u,‘:‘é“é‘;‘jﬁ;‘;'en

Statik, Geotechnik, Ingenieurgeologie, Englisch

Bodenmechanik, Umwelttechnik), Archi- —

tektur (Gestaltung, Stile, Elemente, histo- 138 peepem

rische und Kirchenarchitektur usw.),

Planung und Entwurf (Entwurfstechnik,

Konstruktion, Stadt- und Verkehrsplanung, Landschaftsplanung),
Hochbau und Spezialbaugebiete (allgemeiner Hochbau, Holzbau,
Landschaftsbau, Tiefbau, Grund- und Erdbau, StraBen-, Bricken-,
Tunnelbau, Wasserbau usw.), Ausbauarbeiten (Zimmerei, Sanitar-
technik, Heizung, Luftung, Klimatechnik, Elektroinstallation, Bau-
tenschutz, Oberflachenbearbeitung, Korrosionsschutz usw.), Bau-
stoffe, Baustoffprifung, Labortechnik, Qualitatsmanagement,
Baumaschinen, Werkzeuge, Bauindustrie, Vertragswesen u.v.m.

Englisch-Deutsch/Deutsch-Englisch B
1. Auflage 2009 lSO
Rund 147.000 Fachbegriffe und Wendungen und mehr als 230.000
Ubersetzungen

1.463 Seiten, 17 cm x 24 cm, gebunden

978-3-86117-304-5 99,00 € [D] 101,80 € [A] 168,50 CHF

e-Fachworterbuch
Architektur und
Bauwesen 5.0
Gleicher, hochaktueller Inhalt plus
kostenlose Aktualisierung per Down-
load, preisgekrénte Pop-up-Funktion

Langensche_idt '

e-Fachworterbuch,
Architektur ('
und Bauwesen

Englisch:

% Englisch-Deutsch/

~ Deutsch-Englisch
CD-ROM
978-3-86117-305-2 17900€[D]  179,00€[A] 311,50 CHF

Ey vvvvvv.langenscheidt.dé/pc . 149,00 € D]




Fachworterblcher

Architektur und Bauwesen

Fachworterbuch Kompakt Bauwesen o
Von: Dr.-Ing. Uli Gelbrich

Komplette Neuentwicklung auf der Basis des

groBen Fachworterbuches Architektur und

Bauwesen. Ideal fiir Studium, Beruf und Wei-

terbildung. Langenscheidt
Fachwdrterbuch
iatar ; ; B Kompakt
Gebiete: Architektur, Baumaschinen, Bau Hatiiaean

planung, Entwurf und Bauausfihrung, Bau- Englisch
stoffe, Bautenschutz, Gebaudetechnik und

f

Installation, Hoch-, Tief-, Wasser- und Ver- iso Sagioch-pvtnch
kehrsbau, Umwelttechnik, Ingenieurgeologie,

Stahl- und Holzbau, Statik, Vertragswesen

u.v.m.

Englisch-Deutsch/Deutsch-Englisch B
1. Auflage 2008 ISQ

Insgesamt rund 24.000 Fachbegriffe und 65.000 Ubersetzungen
528 Seiten, 9,6 cm x 15,1 cm, Kunststoffeinband
978-3-86117-286-4 ) 29,90 € D] 30,80 € [A] 49,90 CHF

Praxisworterbuch Bautechnik

In Kooperation mit Routledge

Hochaktuelle Fachbegriffe fur die Berufsaus-

bildung, fur Praktiker auf Baustellen sowie 4

fur alle professionellen Nutzer. Langenscheidt
Routledge

Gebiete: Architektur und Tragwerksplanung, it

Infrastruktur und Entwurf, Werkstoffeigen- Englisch

schaften, Baumaschinen, Beschlage und oan

Einrichtung, Beton, Holztragwerk B . _‘.‘

Anhang: Nutzliche Umrechnungstabellen, - ;—:n':_;- z

Verweise auf DIN-Taschenbiicher sowie Abbil-
dungen von Dach- und Treppenformen

Englisch-Deutsch/Deutsch-Englisch

1. Auflage 2004

Insgesamt rund 6.000 Fachbegriffe und mehr als 12.000 Ubersetzungen

12,5 cm x 19,0 cm, kartoniert

978-3-86117-222-2 12,95 € [D] 13,40 € [A] 23,90 CHF



Fachworterbilicher

Biologie

Fachwoérterbuch Biologie

Hrsg. von:

Dr. rer. nat. habil. Manfred Eichhorn

Das umfassende Standardwerk fur Fachuber-

setzer und professionelle Nutzer im Bereich @

Biologie Langenscheidt
Fachwérterbuch

Gebiete: Allgemeine Biologie (Geschichte, ?;E'ﬁ.féﬁ

Evolution, Theoretische Biologie, Molekular-

biologie, Genetik, Zytogenetik, Gentechno-

logie, Okologie, Biochemie, Biophysik, PR
Neurobiologie), Botanik, Mikrobiologie,

Zoologie (Anatomie, Morphologie und

Histologie, Physiologie, Zytologie, Fortpflanzungs-, Entwicklungs-
und Populationsbiologie, Aquatische Biologie, Biogeografie, Enzy-
mologie, Systematik, Pathologie), interdisziplindre Gebiete (Ver-
haltensbiologie, Biotechnologie, Biomathematik, Bodenbiologie,
Immunologie, Virologie, Paldobiologie, Astrobiologie, Raumfahrt-
biologie, Labortechnik und -gerate, Umwelt- und Naturschutz
usw.), angewandte Biologie (Naturstoffe, Wirkstoffe)

Englisch-Deutsch/Deutsch-Englisch

1. Auflage 2005

Insgesamt rund 145.000 Fachbegriffe und Wendungen

1613 Seiten, 17 cm x 24 cm, gebunden

978-3-86117-228-4 119,00 € [D] 122,40 € [A] 202,00 CHF

e-Fachworterbuch Biologie 4.0 foter
Gleicher, hochaktueller Inhalt plus

kostenlose Aktualisierung per Down-

load, preisgekronte Pop-up-Funktion

©

Langenscheidt
e-Fachworterbuch,
Biologie
. Englisch
* Englisch-Deutsch/ E <
" Deutsch-Englisch e —
Rund 145.000 Fachbegriffe ot
CD-ROM
978-3-86117-229-1 199,00 € [D]. 199,00 € [A]. 346,00 CHF

E www.langenscheidt de/pc . ~ 169,00€ D]



Fachworterblcher

Biologie

Fachworterbuch Kompakt Biologie
Von: Dr. rer. nat. habil. Manfred Eichhorn
Ideal fiir Studium, Beruf und Weiterbildung

Gebiete: Biogeografie, Biotechnologie, Botanik, Genetik, Gen-
technologie, Labortechnik, Laborgerate, Mikrobiologie, Molekular-
biologie, Okologie, Raumfahrtbiologie, Zoologie u.v.m.

Zahlreiche Fachgebietsangaben, Kurzdefinitionen und umfang-
reicher Anhang

Englisch-Deutsch/Deutsch-Englisch

2. Auflage 2007

Insgesamt rund 47.000 Fachbegriffe und mehr als 80.000 Ubersetzungen

1092 Seiten, 9,6 cm x 15,1 cm, Kunststoffeinband

978-3-86117-274-1 39,90 € [D] 41,10 € [A] 67,80 CHF

Fachworterbuch Kompakt neitane
Biotechnologie

Von: Prof. Dr. Wolfgang Babel, Prof. Dr.
Wolfgang Héhne

Ideal fiir Studium, Beruf und Weiterbildung

Langenscheidt

Gebiete: Biochemie, Bioinformatik, Bio- Fachworterbuch
verfahrenstechnik, blaue, graue, grine, rote Bi Kompakt

. . K ) iotechnologie
und weif3e Biotechnologie, Genetik und Gen- Englisch
technologie, Immun- und Zellbiologie, Medi-
zin, Mikrobiologie, Molekularbiologie, Oko- Lt
logie
Anhang: Biotechnologisch relevante Organis-
men

Englisch-Deutsch/Deutsch-Englisch

1. Auflage 2007

Insgesamt rund 27.700 Fachbegriffe und mehr als 37.000 Ubersetzungen

480 Seiten, 9,6 cm x 15,1 cm, Kunststoffeinband

978-3-86117-258-1 29,90 € [D] 30,80 € [A] 49,90 CHF



Fachworterbilicher

Chemie

e-Fachworterbuch
Chemie 5.0
Hrsg. von: Technische Universitat Dresden
Auf dem neuesten Stand - fur alle inter-
disziplindren und komplexen Themen

rund um die Chemie. Langenscheidt

e-Fachworterbue
Fachgebiete: Theoretische Chemie, orga- Ecrfgﬁ:irs‘::eh
nische Chemie, anorganische Chemie , W

—_—-mum-—n-

physikalische Chemie (Grundlagen, Reak- e
tionskinetik, Elektrochemie, Biochemie, s
makromolekulare Chemie, Kolloidche-

mie, Komplexchemie, Stereochemie

usw.), Labortechnik, analytische Chemie (Laborgerate, klassische
Analyseverfahren, Spektroskopie, Chromatographie usw.), technische
Chemie, chemische Verfahrenstechnik (Chemie und Technologie des
Erdols, der Kohle, der Kunststoffe, der Baustoffe, der Lebensmittel
usw.), Biotechnologie, Hydrochemie und Abwassertechnologie, Metal-
lurgie, Aufbereitungstechnik, NanoSciences, Oberflachenchemie, Poly-
mere, Fotochemie, Biochemie und Mikrobiologie, Naturstoffchemie

L
II’D

Datenstruktur

Englisch-Deutsch/Deutsch-Englisch T

aktualisierte und erweiterte Version 2009 iSO

Insgesamt rund 134.000 Fachbegriffe und deren Ubersetzungen
CD-ROM
978-3-86117-308-3 ] 199,00 € [D]*. 199,00 € [A]*. 346,00 CHF

Es www.langenscheidt.de/pc . 169,00 € D]

Ab Sommer 2009: Buchversion auf Wunsch -
Sie bestellen, wir drucken und Sie erhalten die
aktuelle Print-Ausgabe*.

Fachworterbuch Chemie Ig*:o
Hrsg. von: Technische Universitat Dresden D

PoD Englisch-Deutsch

Insgesamt rund 65.000 Fachbegriffe und deren Ubersetzungen

ca. 700 Seiten, Brochure, Ausgabe 2009

978-3-86117-475-2 119,00 € [D] 122,40 € [A] 202,00 CHF

PoD Deutsch-Englisch

Insgesamt rund 67.000 Fachbegriffe und deren Ubersetzungen

ca. 665 Seiten, Brochure, Ausgabe 2009

978-3-86117-476-9 119,00 € [D] 122,40 € [A] 202,00 CHF

Lieferzeit ca. 2-3 Wochen

* Auf der Basis des zugrunde liegenden e-Fachworterbuches und einer
Aktualisierung



Fachworterblcher

Chemie

Fachwérterbuch Kompakt Chemie ™ o
Hrsg. von: Technische Universitat Dresden
Zahlreiche Fachgebietsangaben, Kurzdefini-
tionen und umfangreichen Anhang. Ideal fur
Studium, Beruf und Weiterbildung.

Langenscheidt
Gebiete: analytische Chemie, anorganische Fachwérterbuch
Chemie, chemische Nomenklatur, chemische I'échrzﬁﬂlaiit
Verfahrenstechnik, Labortechnik, Lebens- Englisch

mittelchemie, organische Chemie, pharma-
zeutische Chemie, physikalische Chemie,
technische Chemie u.v.m.

Englisch-Deutsch/Deutsch-Englisch

2. Auflage 2007

Insgesamt rund 54.000 Fachbegriffe und mehr als 88.000 Ubersetzungen

995 Seiten, 9,6 cm x 15,1 cm, Kunststoffeinband

978-3-86117-273-4 44,90 € [D] 46,20 € [A] 76,50 CHF

-

Sprachen verbinden

Langenscheidt
Taschenwarterbiicher

Vollige Neuentwicklung mit rund

50.000 Stichwortern und Wendungen

aus der modernen Alltagssprache.

Ssamtliche chinesischen Stichwérter, Langeﬂscheidt
Wendungen und Ubersetzungen in Tascﬁenwﬁ
Schriftzeichen und in Pinyin. hf-nesir;i;,buc”

Geeignet fur: Studium, Uberset-

zungen, Beruf und Reise m

978-3-468-11090-0 s
-M
29.90 € $ vtk

www.langenscheidt.de



Fachworterblcher
Elektrotechnik und Elektronik

e-Fachworterbuch Elektrotechnik e
und Elektronik 5.0

Hrsg. von: Prof. Dr. sc. Techn. Dr. h. c.
Peter-Klaus Budig

Fur den stets aktuellsten Stand sind

Online-Aktualisierungen fur den Titel Langenschg_idt _
erhaltlich. e-Fachwirterbuch
l Elektrotechnik
) ) und Elektronik
Gebiete: theoretische Grundlagen (Elek- g Englisch
trotechnik, Elektrophysik, Elektrochemie, e
Werkstoffe, Supraleitung, Messtechnik), e

Elektroenergietechnik (Energieerzeu-

gung, Energielbertragung und Energie-

verteilung, Energiewandlung in Maschinen und Antrieben, Traktions-
technik, elektrotechnologische Prozesse, Hochspannungstechnik,
Leistungselektronik, Automobilelektronik, Apparate und Anlagen,
Lasertechnik, Lichttechnik), Informationstechnik (Informationsgewin-
nung, Informationstbertragung und Informationsverarbeitung, Elek-
tronik, Mikroelektronik — Bauelemente und Bausteine —, Regelungs-
technik, moderne Kommunikationstechnik, Internet usw.)

% Englisch-Deutsch/Deutsch-Englisch
7 Insgesamt rund 160.000 Fachbegriffe und Wendungen

CD-ROM
978-3-86117-223-9 ~ 17900€[D]*  179,00€[A]* 311,00 CHF
Es www.langenscheidt.de/pc . 149,00 € D]

Ab Sommer 2009: Buchversion auf Wunsch -
Sie bestellen, wir drucken und Sie erhalten die
aktuelle Print-Ausgabe*.

Fachworterbuch Elektrotechnik und Elektronik [
Hrsg. von: Prof. Dr. sc. Techn. Dr. h. c. Peter-Klaus Budig 1so
Das umfassende Standardwerk fiir Fachtibersetzer und
professionelle Nutzer aus den Bereichen Elektrotechnik

und Elektronik.

PoD Englisch-Deutsch

Insgesamt rund 75.000 Fachbegriffe und deren Ubersetzungen

ca. 690 Seiten, Brochure, Ausgabe 2009

978-3-86117-477-6 119,00 € [D] 122,40 € [A] 202,00 CHF

PoD Deutsch-Englisch

Insgesamt rund 67.000 Fachbegriffe und deren Ubersetzungen

ca. 730 Seiten, Brochure, Ausgabe 2009

978-3-86117-478-3 119,00 € [D] 122,40 € [A] 202,00 CHF

Lieferzeit ca. 2-3 Wochen
* Auf der Basis des zugrunde liegenden e-Fachwérterbuches und einer
Aktualisierung



Fachwodrterblcher
Elektrotechnik und Elektronik

Fachworterbuch Kompakt suse
Elektrotechnik und Elektronik

Von: Prof. Dr. sc. Techn. Dr. h. c.

Peter-Klaus Budig

Mit zahlreichen Fachgebebietsangaben und

tabellarischen Anhang - optimal fiir Studium, Langenscheidt
Beruf und Weiterbildung. Fachwirterbuch
Kompakt
Elektrotechnik
Gebiete: Akustik, Elektrochemie, Elektro- UﬂdEElfktrﬁnlk
__ Englisc

energieerzeugung, Kommunikationstechnik, s
Lasertechnik, Mikroelektronik, Rechentechnik IS0 pogmes-puacr
und Datenverarbeitung, Regelungstechnik

u.v.m.

Englisch-Deutsch/Deutsch-Englisch B
3. erweiterte Auflage 2008 ISQ
Insgesamt rund 37.000 Fachbegriffe und mehr als 50.000 Ubersetzungen

704 Seiten, 9,6 cm x 15,1 cm, Kunststoffeinband

978-3-86117-303-8 ) 39,90 € [D]. 41,10 € [A]. 67,00 CHF
PC-Bibliothek 2.1 Elektrotechnik und Elektronik
Englisch-Deutsch/Deutsch-Englisch

Insgesamt rund 34.000 Fachbegriffe

CD-Rom

978-3-86117-171-3 ~4990€ [D]*. 49,90 € [A]*. 87,00 CHF

Praxisworterbuch Energie- und

Kommunikationstechnik
Von: Prof. Dr. sc. Techn. Dr. h. c.
Peter-Klaus Budig, Renate Ketzscher
Besonders geeignet fur die Berufsausbildung Langenscheidt
Pra:isw@rte;huth
Gebiete: Akustik, Elektrische Energieerzeu- el sl
gung, -Ubertragung und -verteilung, Elek- Englisch
trische Maschinen und Antriebe, Kommu- %
nikations- und Nachrichtentechnik,
Mikroelektronik, Rechentechnik und Daten-
verarbeitung, Regelungstechnik u.v.m.
Mit Verweisen auf IEC-Normen

Anhang: Nutzliche Umrechnungstabellen

Englisch-Deutsch/Deutsch-Englisch

1. Auflage 2004

Insgesamt rund 9.500 Fachbegriffe und mehr als 20.000 Ubersetzungen

198 Seiten, 12,5 cm x 19,0 cm, kartoniert

978-3-86117-221-5 14,95 € [D] 15,40 € [A] 27,40 CHF




Fachworterblcher
Elektrotechnik und Elektronik

Fachworterbuch Elektrotechnik und Elektronik
Hrsg. von: Technische Universitat Dresden

Gebiete: Bauelemente, Elektroakustik, Elektroenergieerzeugung,
Elektroenergietechnik, Elektroinstallationstechnik, Elektromess-
technik, Elektronik, Elektrotechnik, Elektrowarmetechnik, Fernseh-
technik, Halbleitertechnik, Informationstechnik, Informations-
verarbeitung, Leistungselektronik, Lichttechnik, Mikroelektronik,
Nachrichtentechnik, Radar, Sicherungstechnik, Signaltechnik,
Steuerungstechnik, Transformatoren

Russisch-Deutsch

6., erweiterte Auflage 1997

Rund 71.000 Fachbegriffe und mehr als 110.000 Ubersetzungen

856 Seiten, 15,6 cm x 21,1 cm, gebunden

978-3-86117-107-2 99,00 € [D] 101,80 € [A] 168,50 CHF

Fachworterbuch Kompakt Retatm
Teleinformatik und

Kommunikationstechnik
Von: Dr.-Ing. Jens Peter Rehahn

. . . Langenscheidt
Gebiete: Baulemente, Bild- und Sprachkodie- Fachwarterbuch
rung, Computernetze, Funksysteme, Glasfaser- Kompakt
systeme, intelligent.e Enfigeréite., Internlet, T;Ler:lrm'r:?::{'i‘oﬂ:fi
ISDN, Kommunikationssicherheit, Mobilkom- technik
munikation, Multimedia-Anwendungen, Neue Englisch
Dienste, Ortung u.v.m. et oo

Englisch-Deutsch/Deutsch-Englisch

1. Auflage 2006

Insgesamt rund 58.000 Fachbegriffe und mehr als 84.000 Ubersetzungen

960 Seiten, 9,6 cm x 15,1 cm, Kunststoffeinband

978-3-86117-248-2 44,90 € [D] 46,20 € [A] 76,50 CHF



Fachworterblcher

Gastronomie

Praxisworterbuch Gastronomie s
Von: Dr. Fritz Kerndter

Besonders geeignet fur die Berufsausbildung,
fur Praktiker in der Gastronomie sowie fur
alle professionellen Nutzer und Reisende. | nelzcheict

Praxisworterbuch
Gebiete: Allgemeines Restaurantwesen, 53;;'5:1;__?1"9
Zubereitungstechniken, Kochtechniken,

Zutaten, Gewdrze, Frlichtesorten, Gemuse- - .
sorten, Speisen, Getranke u.v.m. ‘m
Anhang: Qriginal Speisekarten und Rezepte ‘ e puar

mit ihren Ubersetzungen, wichtige Adressen

von Fachverbédnden des Gastronomie- und
Hotelwesens sowie je nach Sprache weitere wichtige Informationen

Englisch-Deutsch/Deutsch-Englisch

Dr. Fritz Kerndter, Dr. Michael Hadoke

2., bearbeitete und erweiterte Auflage 2006

Rund 5.000 Fachbegriffe und mehr als 6.300 Ubersetzungen

109 Seiten, 12,5 cm x 19,0 cm, kartoniert

978-3-86117-254-3 12,95 € [D] 13,40 € [A] 23,90 CHF

Franzosisch-Deutsch/Deutsch-Franzoésisch

Von: Francoise Kerndter, Dr. Fritz Kerndter

2., stark bearbeitete und erweiterte Auflage 2007

Insgesamt rund 10.000 Fachbegriffe und mehr als 12.000 Ubersetzungen

186 Seiten, 12,5 cm x 19,0 cm, kartoniert

978-3-86117-260-4 15,95 € [D] 16,40 € [A] 29,00 CHF

Italienisch-Deutsch/Deutsch-Italienisch

Von: Dr. Fritz Kerndter, Dott. ssa Daniela Malagodi Ingala

1. Auflage 2005

Rund 5.000 Fachbegriffe und mehr als 6.000 Ubersetzungen

116 Seiten, 12,5 cm x 19,0 cm, kartoniert

978-3-86117-209-3 12,95 € [D] 13,40 € [A] 23,90 CHF

Spanisch-Deutsch/Deutsch-Spanisch

Von: Dr. Fritz Kerndter, Prof. Dr. Alberto Barrera y Vidal, Dr. Anita Schoonheere

1. Auflage 2004

Rund 4.600 Fachbegriffe und mehr als 5.800 Ubersetzungen

104 Seiten, 12,5 cm x 19,0 cm, kartoniert

978-3-86117-230-7 12,95 € [D] 13,40 € [A] 23,90 CHF



Fachworterbilicher

Gastronomie

Praxisworterbuch

Internationale Kiiche
Von: Dr. Fritz Kerndter
Ideal fur den Restaurantbesuch im Ausland, — @

fur Restaurantmitarbeiter und Reiseleiter. Langenscheidt

Praxiswdrterbuch
. . ) . Internationale Kiiche
Gebiete: Fische und Schalentiere, Fleisch- DeutschEn rangnisch

gerichte, Frichte- und Gemusesorten, i
Gewdrze, Speisen und Getranke u.v.m. %\
Berlcksichtigt wurden auch Fachbegriffe aus i -
Osterreich und der Schweiz.

Anhang: Auflistung von englischen, franzé-

sischen, italienischen und spanischen Speziali-
taten und deren Ubersetzung ins Deutsche.

Deutsch-Englisch-Franzosisch-Italienisch-Spanisch

1. Auflage 2007

Rund 7.000 Fachbegriffe in 5 Sprachen, Leitsprache Deutsch

144 Seiten, 12,5 cm x 19,0 cm, kartoniert

978-3-86117-271-0 16,95 € [D] 17,50 € [A] 30,70 CHF

Immohilien

Praxisworterbuch Immobilien

In Kooperation mit LID Editorial

Das Fachwérterbuch mit Ubersetzungen und
Definitionen in beiden Sprachrichtungen.
Ideal fur den Immobilienkauf im Ausland: Von

Langenscheidt
der Besichtigung bis zu den Dokumenten, B LIDEDITORIAL
Typen von Wohnungen, Hausern und Geb&u- P'aIJ:LS::Lfﬁi'f:Cﬂ
den, Rdume und andere Gebaudeteile, Instal- Englisch
lationen, Vertrage und Versicherungen, Ge- i“\‘..‘\‘;-_;-@__;e, ;
setzgebung und Stadtebau, Handwerk und A=y &l\-"\;\
Baumaterialien, Heimwerker, Techniken, E:’ﬁ ;

Maschinen und Ausristung, Versorgung und

Dienstleistung.

Anhang: Wichtige Ausdriicke und Wendungen zur Immobilien-
beschreibung sowie zu Abschnitten in Baubeschreibungen in
beiden Sprachen.

Englisch-Deutsch/Deutsch-Englisch
1. Auflage 2008
Rund 2.700 Fachbegriffe und deren Ubersetzungen und Definitionen
189 Seiten, 12,5 cm x 19,0 cm, kartoniert
978-3-86117-298-7 16,95 € [D] 17,50 € [A] 30,70 CHF



Fachworterblcher

Immohilien

Spanisch-Deutsch/Deutsch-Spanisch

1. Auflage 2007

Rund 3.000 Fachbegriffe und deren Ubersetzungen und Definitionen

203 Seiten, 12,5 cm x 19,0 cm, kartoniert

978-3-86117-282-6 16,95 € [D] 17,50 € [A] 30,70 CHF

Informatik

Fachworterbuch Kompakt Informationstechnik
In Kooperation mit Routledge
Zusammengestellt von: Dipl.-Ok. Karl-Heinz Radde

Gebiete: Audiovisuelle Medien und Radar, Client Server Systeme,
Computerwesen, Datenlbertragung, Elektronik, Elektrotechnik,
Kunstliche Intelligenz, Mathematik, Online-Dienste, Optik und Optro-
nik, Physik, Printmedien, Programmieren, Telekommunikation, Tools/
Arbeitsvorgange/Management

Englisch-Deutsch/Deutsch-Englisch

1. Auflage 2002

Insgesamt rund 20.000 Fachbegriffe und mehr als 30.000 Ubersetzungen

368 Seiten, 10,5 cm x 15,1 cm, Kunststoffeinband

978-3-86117-180-5 29,90 € D] 30,80 € [A] 49,90 CHF

Landwirtschaft

Fachworterbuch Landwirtschaft/Forstwirtschaft/

Gartenbau
Von: Dr. Peter MUhle

Gebiete: Biometrie, Biotechnologie, Bodenbearbeitung, Diingung,
Erndhrung, Forstschutz, Forsttechnik, Forstwirtschaft, Gartenbau,
Genetik, Gewéachshauswirtschaft, Holzmesskunde, Jagdwesen, Land-
maschinen, Landwirtschaft, Mikrobiologie, Okologie, Pflanzenpro-
duktion, Pflanzenschutz, Schadlingsbekampfung, Tierproduktion,
Veterinarmedizin, Waldbau, Wildwirtschaft, Zierpflanzen, Zucht

Englisch-Deutsch

1. Auflage 1990

Rund 60.000 Fachbegriffe und mehr als 110.000 Ubersetzungen

730 Seiten, 14,5 cm x 20,5 cm, gebunden

978-3-86117-012-9 82,00 € [D] 84,30 € [A] 139,00 CHF

Deutsch-Englisch

1. Auflage 1993

Rund 65.000 Fachbegriffe und mehr als 120.000 Ubersetzungen

731 Seiten, 14,5 cm x 20,5 cm, gebunden

978-3-86117-025-9 96,00 € [D] 98,70 € [A] 163,00 CHF



20

Fachworterblcher
Logistik

Praxisworterbuch Logistik

Internationaler Fachwortschatz fur
den Kernbereich der deutschen Wirtschaft
und rund um das Lieferketten-Manage-

ment. Besonders geeignet fur die Ausbil- Langenscheidt

dung und alle Praktiker. Praxiswdrterbuch
Logistik
Englisch

Fachgebiete: Lagerwirtschaft, Logistikrecht,
Schnittstellenmanagement, Kommunikation
und IT, Transport (Schiene, StraBe, Schiff-
fahrt, Luft, Pipeline), Personalentwicklung,
Versicherung, Zoll

Englisch-Deutsch/Deutsch-Englisch

1. Auflage 2009

Insgesamt rund 6.000 Fachbegriffe

200 Seiten, 12,5 cm x 19,0 cm, kartoniert

978-3-86117-313-7 19,95 € [D] 20,60 € [A] 35,50 CHF

Maschinenbau

Fachworterbuch Maschinen- o

und Anlagenbau
Von: John D. Graham

Gebiete: Aufbereitungstechnik, Baumaschi-

nen, Bergwerktechnik, Elektrotechnik, o
Fordertechnik, Hoch- und Tiefbau, Hiitten- it
technik, Hydraulik, Kranbau, Mechanik, und Anlagenbau
mechanische Bearbeitung, Metallurgie, Englisch
Okologie, Pneumatik, Prifwesen, SchweiB-

technik, Stahlbau, Umschlagtechnik, Um- f

welttechnik, Walzwerktechnik, Werkzeuge,
Werkzeugmaschinen, Zerkleinerungstechnik

Englisch-Deutsch/Deutsch-Englisch

2., bearbeitete und erweiterte Auflage 2007

Insgesamt rund 90.000 Fachbegriffe und mehr als 126.000 Ubersetzungen

885 Seiten, 17,0 cm x 24,0 cm, gebunden

978-3-86117-245-1 99,00 € [D] 101,80 € [A] 168,50 CHF

o e-Fachworterbuch Maschinen-
” und Anlagenbau 4.0

Englisch-Deutsch/Deutsch-Englisch
Insgesamt rund 90.000 Fachbegriffe

CD-ROM
978-3-86117-249-9 ] 179,00 € [D]*. 179,00 € [A]*. 311,00 CHF
Ey www.langenscheidt.de/pc . 149,00 € D]



Fachworterblcher

Maschinenbhau
Fachworterbuch Kompakt o
Maschinenbau
Von: John D. Graham
Ideal fiir Studium, Beruf und Weiterbildung
Gebiete: Baumaschinen, Bergwerktechnik, Langenscheidt
Elektrotechnik, Férdertechnik, Hoch- und Facﬂ‘gﬁ{“gﬁ“h
Tiefbau, Huttentechnik, Walzwerktechnik, Maschiﬁenbau
Hydraulik, Pneumatik, Kranbau, Mechanik, Englisch
Metallurgie, Prufwesen, SchweiBtechnik, —
Stahlbau, Umschlagtechnik, Werkzeuge und 150 couer-povey
Werkzeugmaschinen, Zerkleinerungstechnik
u.v.m.
Englisch-Deutsch/Deutsch-Englisch "I“mé-“mg

2., aktualisierte und erweiterte Auflage 2009
Insgesamt rund 46.000 Fachbegriffe und 64.000 Ubersetzungen
816 Seiten, 9,6 cm x 15,1 cm, Kunststoffeinband

150 1951(2007)

978-3-86117-301-4 ) 39,90 € [D]. 41,10 € [/-\]. 67,00 CHF
&% PC-Bibliothek 2.1 Maschinenbau
" Englisch-Deutsch/Deutsch-Englisch

Insgesamt rund 40.000 Fachbegriffe

CD-ROM

978-3-86117-1706  4990€[D]*  4990€[A]* 87,00 CHF

Fachworterbuch Kompakt -

Maschinenbau

In Kooperation mit ThyssenKrupp

Bearbeitet von: Gerhard Freibott,

Katharina Schmalenbach

Ideal fiir Studium, Beruf und Weiterbildung Langenscheidt
ThyssenKrupp

Gebiete: Baggerbau, Bergbau, Hiuttenwesen, F“'}}‘;’ﬁ,’;“;ﬁ”“

Hydraulik, Kranbau, Maschinenbau, Mecha- Maschinenbau

nik, Pneumatik, Statik, Umschlagtechnik, Franzosisch

Walztechnik, Werkzeugtechnik, Zerkleine- Briscn-franstiach

rungstechnik u.v.m.

Franzosisch-Deutsch/Deutsch-Franzosisch
1. Auflage 2003

Insgesamt rund 24.000 Fachbegriffe und mehr als 34.000 Ubersetzungen

519 Seiten, 10,5 cm x 15,1 cm, Kunststoffeinband
978-3-86117-182-9 ) 29,90 € [D]. 30,80 € [A]

49,90 CHF

21



22

Fachworterbilicher

Medizin

Woérterbuch Medizin

In Kooperation mit Elsevier
Von: Stephan Dressler
Ein zuverlassiger Begleiter fir Medizin- @

Studenten, im praktischen Kitteltaschen- Langenscheidt
ELSEVIER
Format -
Waérterbuch
Medizin

Gebiete: Fachbegriffe aus der klinischen und _ E"E'is':hl“_
praktischen Medizin, aktuelle Arzneimittel, \

relevante Krankheitsbilder und Syndrome mit = £ :
Kurzdefinition e

Anhang: Englische Abkirzungen und medizi-
nische MaBeinheiten

Englisch-Deutsch/Deutsch-Englisch

1. Auflage 2007

Insgesamt rund 35.000 Fachbegriffe und 35.000 Ubersetzungen
632 Seiten, 9,6 cm x 15,1 cm, kartoniert

978-3-86117-283-3 ] 19,95 € [D]. 20,60 € [A]. 35,50 CHF
Scientific English ? —
Formulierungshilfen fiir wissen-

schaftliche Arbeiten, Publikationen und
Vortrage

Von: Dr. med. Christian Hrdina,

Robert Hrdina

Langenscheidt

Scientific English

filr Mediziner und Naturwissenschaftier

Tortachuty end Formulsmrginite 1
nemchattiche Publagtionen und Vortrige

Die thematische Gliederung orientiert sich .

am Aufbau medizinisch-naturwissenschaft-

licher Artikel, enthéalt die wichtigsten eng- |_E

lischen Begriffe, mit zahlreichen, aktuali- Prowereata
sierten Beispielsatzen.

Aus dem Inhalt: Jetzt rund 520 Fach-

begriffe, mehr als 1000 Beispielsatze, breites Repertoire aus Medi-
zin, Chemie, Biologie und Physik, Business English for Scientists,
Socialising, Aufbau und Methodik einer Prasentation mit Textbau-
steinen, Anhang und Musterbriefe.

Englisch und Deutsch

2. aktualisierte und erweiterte Auflage 2009

165 Seiten, 14,9 cm x 21,3 cm, kartoniert

978-3-86117-309-0 24,90 € D] 25,60 € [A] 43,70 CHF



Fachworterblcher

Sprachfiihrer Medizin

Von: Jochen Langenbeck

Gibt Hilfestellung, um sich beim Arzt- oder
Zahnarztbesuch, im Krankenhaus oder in der
Apotheke im Ausland zurechtzufinden. Mit
ausfuhrlichem Worterbuch, wichtigen Satzen
und Woértern nach Situationen geordnet.
Anhang: Abkulrzungen, Internet-Links und
internationale Notrufnummern fur arztliche
Dienste

Englisch-Deutsch/Deutsch-Englisch
1. Auflage 2007

Rund 2.000 Fachbegriffe und deren Ubersetzungen
208 Seiten, 9,6 cm x 15,1 c¢m, kartoniert
978-3-86117-284-0 9,95 € [D]

Fachworterbuch Medizin
In Kooperation mit Zanichelli
Von: Waldemar Eistermeier

Gebiete: Anatomie, Biologie, Chemie,
Chirurgie, Diagnostik, Epidemiologie,
Geburtshilfe, Gentechnik, Gerichtsmedizin,
Gynékologie, Hals-Nasen-Ohrenheilkunde,
Hamatologie, Histologie, Immunologie,
Kardiologie, Labormedizin, Neurologie,
Pathologie, Pharmakologie, Psychiatrie,
Psychologie, Radiologie, Sportmedizin,
Urologie, Zahnheilkunde

10,30 € [A]

Medizin

Langenscheidt
Sprachfiihrer
Medizin Englisch

> Mit ausfohrlichem Worterbuch
= Fir Ihren Arztbesuch im Ausland

Langenscheidt

18,60 CHF

Eistermeier

Langenscheidt
Zanichelli

Fachwérterbuch
Medizin
Italienisch

tatinisch-Deutsch
Deutseh- atonisch

Italienisch-Deutsch/Deutsch-Italienisch

1. Auflage 2004

Insgesamt rund 98.000 Fachbegriffe und mehr als 150.000 Ubersetzungen

893 Seiten, 17,0 cm x 24,0 cm, gebunden
978-3-86117-160-7 99,00 € [D]

101,80 € [A]

168,50 CHF

23



24

Fachworterbilicher
Musik

Praxisworterbuch Musik

In Kooperation mit Schott Music '
Von: Roberto Braccini

Komplette Neubearbeitung, speziell im
Bereich zeitgenodssische Musik — ideal fur die

; . . Langenscheidt
Berufsausbildung, professionelle Musiker, Schott Music
Musikliebhaber, Rundfunk, Fernsehen und Praxiswgrterbuch
Orchester

A . e
Fachgebiete: Instrumente, Musikveranstal- ¥

tungen, Musikberufe, klassische Musik, Rock,

Pop, Sanger, Gesang und Gesangsarten,

Sprache der Partituren, Musiktheorie, Gat-

tungen und Formen; ca. 100 Titel aus der klassischen Musik von be-
kannten Komponisten

Anhang: Sprachregister

Italienisch-Englisch-Deutsch-Franzosisch

2., bearbeitete und erweiterte Auflage 2009

Rund 5.000 Fachbegriffe in vier Sprachen

450 Seiten, 12,5 cm x 19,0 cm, kartoniert

978-3-86117-300-7 19,95 € [D] 20,60 € [A] 35,50 CHF

Okologie

Fachwérterbuch Kompakt Okologie
Hrsg. von:Technische Universitat Dresden
Ideal fiir Studium, Beruf und Weiterbildung

Gebiete: Aquatische Okosysteme, Umweltanalytik, Bakteriologie, Bo-
denkunde, Botanik, Chorologie, Arealkunde, Forstokologie, Geolo-
gie, Humanoékologie, Hydrologie, Abwassertechnik, Bioindikation,
Umweltrecht, Landschaftsokologie, Meteorologie/Klimakunde, Mo-
delle/Prognosen, Naturschutz/ Landschaftsschutz, PflegemaBnahmen,
Rekultivierung, Melioration, Okosysteme, Biostatistik, Umweltschutz-
technik, Umwelttoxikologie, Stadtdkologie, Zoologie

Englisch-Deutsch/Deutsch-Englisch

1. Auflage 2001

Insgesamt rund 34.000 Fachbegriffe und mehr als 50.000 Ubersetzungen

541 Seiten, 10,5 cm x 15,1 ¢m, Kunststoffeinband

978-3-86117-179-9 35,90 € [D] 37,00 € [A] 59,80 CHF



Fachworterblcher

Personalwesen

Fachworterbuch Kompakt o
Personalwesen
Von: Jochen Langenbeck
Eine wertvolle, topaktuelle Unterstitzung fur
alle internationalen Personaldienstleister

sowie fir Beruf und Studium Langenscheidt
Fachwdérterbuch

Fachgebiete: Arbeitsleistung, Arbeitsmarkt, pe,'gf,’.',“a‘iﬂ';ien

Arbeitssicherheit, Arbeits- und Sozialrecht, Englisch

Arbeitszeit, Beruf, Kostenrechnung, Lohn- ==

und Gehaltsabrechnung, Personalbeschaf- 150 oo posear

fung, Personalentwicklung, Personalfreiset-

zung, Personalfuhrung, Personalplanung,
Personalverwaltung, Sozialeinrichtungen, Sozialversicherung,
Statistik, Steuern und Abgaben, Tarifrecht u.v.m.

Englisch-Deutsch/Deutsch-Englisch B

1. Auflage 2008 Iso

Rund 14.000 Fachbegriffe und mehr als 25.000 Ubersetzungen

336 Seiten, 9,6 cm x 15,1 cm, Kunststoffeinband

978-3-86117-296-3 ~ 3990¢€D] 41,10 € [A] 67,00 CHF
Pharmazie

Fachworterbuch Kompakt e

Pharmaindustrie und -forschung

Von: Dr. Birgit Bley

Ideal fiir Studium, Beruf und Weiterbildung

Gebiete: Chemie, Dokumentation, Forschung, Langenscheidt

Hygiene, Labor und Analyse, Logistik, Marke- Fachworterbuch

ting, Mikrobiologie, Pharmaprodukte, Pro- Pharompakt .

. . . . armaindustrie
duktion unter Einbeziehung der Sterilherstel- und -forschung
lung, Produktionstechnik, Qualitatskontrolle, Englisch
Qualitdtsmanagement, regulatorische Angele- Ench-Detch
genheiten, Unternehmensablaufe, Verpa-
ckung u.v.m.

Englisch-Deutsch/Deutsch-Englisch

1. Auflage 2006 )

Insgesamt rund 20.000 Fachbegriffe und mehr als 31.000 Ubersetzungen

336 Seiten, 9,6 cm x 15,1 cm, Kunststoffeinband

978-3-86117-255-0 ) 29,90 € [D]. 30,80 € [A] 49,90 CHF

25



26

Fachworterblcher
Politik

Praxisworterbuch

Internationale Politik
In Kooperation mit LID Editorial
Insgesamt rund 3.000 topaktuelle Fachbe-

griffe aus der Welt der Politik und Diploma- Langenscheidt

tie mit Definitionen in beiden Sprachen. Fiir LB
Praxiswiirterbuch

alle, die internationale Beziehungen pflegen. Internationale Politik
Englisch

Fachgebiete: Politische und wirtschaftliche
Institutionen, internationale Beziehungen,
Diplomatie, Protokoll, internationales Recht,
Sicherheit. Unter Bertcksichtigung von
britischem und amerikanischem Englisch.

Englisch-Deutsch/Deutsch-Englisch

1. Auflage 2009

Insgesamt rund 3.000 Fachbegriffe und deren Ubersetzungen und Definitionen
200 Seiten, 12,5 cm x 19,0 cm, kartoniert

978-3-86117-315-1 19,95 € [D] 20,60 € [A] 35,50 CHF

Recht

Fachworterbuch Kompakt Recht
In Kooperation mit Alpmann Schmidt
Von: Stuart G. Bugg B.A., LL. B(Hons),

M. Jur(Dist), RAin Heike Simon @

¢ Ausfuhrliche deutsch- und englischsprachige Langenscheidt
Einfihrung in das englische, amerikanische ALPMANN &
und deutsche Rechtssystem Faca‘;fnrg“;ff[“c"

* Fachbegriffe aus dem Zivil- und Vertrags- Recht
recht (Schwerpunkt), Familienrecht, Englisch
Prozessrecht, Steuerrecht, Strafrecht Engtuch -Oustich

¢ Informativer Anhang mit Vertragsbeispielen

Englisch-Deutsch/Deutsch-Englisch

1. Auflage 2006

Insgesamt rund 22.000 Fachbegriffe und mehr als 46.000 Ubersetzungen

619 Seiten, 12,5 cm x 19,0 cm, Kunststoffeinband

978-3-86117-240-6 29,90 € D] 30,80 € [A] 49,90 CHF

Es www.langenscheidt.dé/pc . . 29,90 € [D]

m+, & e-Fachworterbuch Kompakt Recht
*” (Medienpaket)

Englisch-Deutsch/Deutsch-Englisch

1. Auflage 2006

Insgesamt rund 22.000 Fachbegriffe und mehr als 46.000 Ubersetzungen

Buch und CD-ROM

978-3-86117-241-3 ] 44,90 € [D] 46,20 € [A]. 78,00 CHF



Fachworterblicher
Recht

Basiswissen Recht
In Kooperation mit der Bundesrechts-
anwaltskammer

Langr:nschn:idl
Lexikon der wichtigsten Fachbegriffe. Basiswissen Recht
Ein innovatives Fachlexikon mit rund
125 einfachen Erklarungen zum deutschen,
juristischen Fachjargon. Erklart werden z.B.:
Anfechtung, Berufung, einstweilige Verfu- _
gung, Fahrlassigkeit oder Feststellungsklage. L|
Mit informativen Wissenswert-Seiten, z.B. zu Longemachaddt
den Themen: ,Wie finde ich die richtige An-
waltin, den richtigen Anwalt?”, ,Was ist beim
ersten Besuch beim Anwalt zu beachten?” oder ,Was kostet |hre
Anwaltin, lhr Anwalt?”

1. Auflage 2007
Rund 125 Erklarungen zu den wichtigsten Fachbegriffen
64 Seiten, 11,0 cm x 18,0 cm, kartoniert

978-3-86117-262-8 ) 595 € [D]. 6,20 € [A]. 11,30 CHF
Sport

Praxisworterbuch FuBball

In Kooperation mit der UEFA

Das umfassende Definitionswoérterbuch rund

um den FuBball in den drei offiziellen Spra-

chen der UEFA. Mit einem Vorwort von Mi- Langenscheidt

chel Platini. Fur alle professionellen Nutzer UEFA

im FuBball-Bereich. Praxisworterbuch

FuBball
Deutsch- Englisch- Franzdsisch
" -

 Kapitel mit folgenden Fachgebieten: Das
Spiel, Stadion & Sicherheit, Ausrlstung,
Medizinisches, Medien, Management &
Administration

e Mit ausfuhrlichen Definitionen zu den
Fachbegriffen und zahlreichen Synonymen in den drei Sprachen

e Anhang mit Wissenswertem, Illustrationen und dreisprachigem
Index

Deutsch-Englisch-Franzosisch

1. Auflage 2008

Insgesamt rund 5.200 topaktuelle Fachbegriffe

524 Seiten, 12,5 cm x 19,0 cm, kartoniert

978-3-86117-290-1 16,95 € [D] 17,50 € [A] 29,90 CHF

27



28

Fachworterbicher
Technik Englisch

e-Fachworterbuch Technik und

angewandte Wissenschaften 5.0
Hrsg. von: Univ.-Prof. Dr. phil. habil.
Peter A. Schmitt

Das umfassende Standardwerk fur Fach-

Ubersetzer und professionelle Nutzer in Langenscheidt
elektronischer Version. e-Fachworterbuch
Technik und angewarfdte
Wissenschaften

Gebiete: Akustik, Antriebstechnik, o7 Englisch
Automatisierungstechnik und Robotik, e
Bauwesen und Architektur, Chemie, Bio- T pmewe
chemie und chemische Verfahrenstech-
nik, Computertechnik, Drucktechnik,
Elektrotechnik, Elektronik, Unterhaltungs- und Mikroelektronik,
Entsorgung und Recycling, Erdol und Erdgas, Fahrzeugtechnik,
Fordertechnik, Pumpen, Fiigen und Verbindungstechnik, Heizungs-,
Luftungs-, Klimatechnik, Huttentechnik, Kraftmaschinen, Kunststoff-
technik, -verarbeitung, Landwirtschaft(s-) und -technik, Licht- und Be-
leuchtungstechnik, Logistik, Luft- und Raumfahrttechnik, Maschinen-
bau, Materialprifung, Mathematik, Mechanik, Mess-, Mineralogie
und Bergbau, Navigation und Ortung, Oberflachentechnik, Okologie
und Umweltschutztechnik, Optik und optische Gerate, Phototechnik,
Physik, Telekommunikation, CB, GSM, DFU, Textiltechnik, Apparate-
bau, Werkzeuge und Werkzeugmaschinen u.v.m.

% Englisch-Deutsch/Deutsch-Englisch

Insgesamt rund 500.000 Fachausdrticke aus 100 Fachgebieten
CD-ROM
978-3-86117-224-6 ~249,00€ [D]*. 249,00 € [A]*. 433,00 CHF

Ed www langenscheidt.de/pc . ~219,00€(D]

Ab Sommer 2009: Buchversion auf Wunsch -
Sie bestellen, wir drucken und Sie erhalten die
aktuelle Print-Ausgabe*.

Fachworterbuch Technik und angewandte e
. ISO
Wissenschaften o

Hrsg. von: Univ.-Prof. Dr. phil. habil. Peter A. Schmitt
PoD Englisch-Deutsch

Insgesamt rund 240.000 Stichworter und Kontextinformationen und deren
Ubersetzungen, ca. 2300 Seiten, Brochure, Ausgabe 2009
978-3-86117-479-0 169,00 € [D] 153,20 € [A] 253,30 CHF

PoD Deutsch-Englisch

Insgesamt rund 250.000 Stichworter und Kontextinformationen und deren

Ubersetzungen, ca. 2200 Seiten, Brochure, Ausgabe 2009

978-3-86117-480-6 169,00 € [D] 173,80 € [A] 287,30 CHF

Lieferzeit ca. 2-3 Wochen

* Auf der Basis des zugrunde liegenden e-Fachworterbuches und einer
Aktualisierung



Fachworterbicher
Technik Englisch

Fachworterbuch Ingenieurwesen

Von: Univ.-Prof. Dr. phil. habil. Peter A. Schmitt

Das Fachwoérterbuch Ingenieurwesen beinhaltet einen Auszug aus
dem groBen Fachworterbuch Technik und angewandte Wissen-
schaften - fur FachUbersetzer und professionelle Nutzer.

Gebiete: Antriebstechnik, Automatisierungstechnik, Bremsen und
Bremstechnik, Elektrotechnik und Elektronik, Fertigungstechnik,
Fagen und Verbindungstechnik, Huttentechnik, Kunststofftechnik
und Kunststoffverarbeitung, Leittechnik, Maschinenbau, Mess-,
Steuer- und Regeltechnik, Oberflachentechnik (Oberflachenschutz
und -bearbeitung), Qualitatswesen, Robotik, Rohrleitungssysteme
(inkl. Armaturen), StraBenfahrzeugtechnik (Fahrrad-, Motorrad-,
Pkw- und Nutzfahrzeugtechnik), Technik und Technologie allge-
mein, Tribologie und Schmiermittel, Werkstoffe, Werkstoffprifung,
Werkzeuge und Werkzeugmaschinen

Englisch-Deutsch/Deutsch-Englisch

1. Auflage 2007

Insgesamt rund 185.000 Stichwérter und deren Ubersetzungen

2038 Seiten, 17,0 cm x 24,0 cm, gebunden

978-3-86117-259-8 99,00 € [D] 101,80 € [A] 168,50 CHF

Fachworterbuch Kompakt
Technik
Von: Univ.-Prof. Dr. phil. habil. Peter A. Schmitt
Komplett neu erstellt auf der Basis des groBen
Fachwoérterbuches Technik und angewandte

Wissenschaften. Ideal fiir Studium, Beruf und Langenscheidt
Weiterbildung Fachwarterbuch
: Kompakt
Technik
Fachgebiete: Antriebstechnik, Automatisie- Englisch
rungstechnik, Bremstechnik, Bauwesen, =
Computertechnik, Datenverarbeitung, Elek- S20) poacpiay

tronik, Elektrotechnik, Fertigungstechnik,

Kfz-Technik, Kunststofftechnik, Maschinen-

bau, Metallurgie, Telekommunikation, Transportwesen, Umwelt-
schutz, Werkstoffe, Werkzeuge u.v.m.

Englisch-Deutsch/Deutsch-Englisch B
1. Auflage 2009 Iso
{iber 80.000 Fachbegriffe und deren Ubersetzungen

1200 Seiten, 9,6 cm x 15,1 cm, Kunststoffeinband

978-3-86117-299-4 49,90 € [D] 51,30 € [A] 84,80 CHF
Es www.langenscheidt.de/pda 44,90 € [D]

29



30

Fachworterbilicher

Technik Franzosisch

Fachworterbuch Technik und

angewandte Wissenschaften
Hrsg. von: Dr. Aribert Schlegelmilch

Gebiete: Astronomie, Bauwesen, Bergbau-

technik, Chemie, chemische Technik, Eisen- REDEEIEE eI

bahntechnik, Elektronik, Elektrotechnik, Facr}";g[}ﬁ{f”m
Fernsehtechnik, Fertigungstechnik, Flug- und angewandte
wesen, Férdertechnik, Fotografie, Geolo- Wissenschaften

. . . . 7 R Franzésisch—Deutsch
gie, GieBereitechnik, graphische Ferti-

gungstechnik, Informatik, keramische

Industrie, Kerntechnik, Kraftfahrzeugtech-

nik, Kristallographie, Kunststofftechnik,

Landtechnik, Maschinenbau, Mathematik, Mechanik, Messtechnik,
Metallurgie, Mineralogie, Nachrichtentechnik, optischer und wis-
senschaftlicher Geratebau, Physik, Raketentechnik, Raumfahrttech-
nik, Schiffbau, Fischereitechnik, SchweiBtechnik, Steuerungs- und
Regelungstechnik, Automatisierung, Stromungsmaschinen, Textil-
technik, Umformtechnik, Umweltschutz, Verkehrstechnik, Walzen,
Wasserbau, Werkstoffkunde, Werkstoffprifung, Zellstoff- und Pa-
pierindustrie u.v.m.

Franzosisch-Deutsch

7., Uberarbeitete und erweiterte Auflage 2004

Rund 125.000 Fachbegriffe und Wendungen aus mehr als 50 Fachgebieten

1227 Seiten, 17,0 cm x 24,0 cm, gebunden

978-3-86117-215-4 109,00 € [D] 112,10 € [A] 185,50 CHF

Deutsch-Franzoésisch

8., bearbeitete und erweiterte Auflage 2005

Rund 120.000 Fachbegriffe und Wendungen aus mehr als 50 Fachgebieten

1133 Seiten, 17,0 cm x 24,0 cm, gebunden

978-3-86117-216-1 109,00 € [D] 112,10 € [A] 185,50 CHF

P e-Fachworterbuch Technik und
" angewandte Wissenschaften 4.0

Franzosisch-Deutsch/Deutsch-Franzosisch

Insgesamt rund 245.000 Fachbegriffe aus mehr als 50 Fachgebieten

CD-ROM

978-3-86117-237-6 199,00 € [D]* 199,00 € [A]* 346,00 CHF

E¥ wwwlangenscheidt de/pc . 169,00 € D]



Fachworterblcher

Technik Franzosisch

Fachwoérterbuch Kompakt Technik s
Von: Dr. Aribert Schlegelmilch

Gebiete: Bauwesen, Elektronik, Elektrotech-
nik, Informatik, Kunststoffe,Maschinenbau,

Metallurgie, naturwissenschaftliche Grund- Langenscheidt
lagen, Telekommunikation, Umweltschutz, Facf&wérterkbtuch
. - ompa
Ve.rkehrste.chnlk, Werkst(.)ffprufung u.v.m. Techpnik
Mit zahlreichen Fachgebietsangaben und Franzésisch

Kurzdefinitionen e D

erweitert
um 5,000 Fachbepife

Franzsisch-Deutsch
Deutsch—Franzdsisch

Franzo6sisch-Deutsch/Deutsch-Franzésisch

2., bearbeitete und erweiterte Auflage 2007

Insgesamt rund 54.000 Fachbegriffe und mehr als 88.000 Ubersetzungen

950 Seiten, 9,6 cm x 15,0 cm, Kunststoffeinband

978-3-86117-277-2 49,90 € [D] 51,30 € [A] 84,80 CHF

Technik Italienisch

Fachwoérterbuch Technik und angewandte

Wissenschaften
In Kooperation mit Zanichelli
Hrsg. von: Dr. Aribert Schlegelmilch

Gebiete: Naturwissenschaftliche Grundlagen; Maschinenbau; Elek-
trotechnik; Elektronik und Informatik; Bergbau; Metallurgie; Bau-
wesen; Verkehrstechnik; interdisziplinare Gebiete (z.B. Steuerungs-
und Regelungstechnik, Werkstoffprifung, Umweltschutz);
Anwendungen auf vielen Gebieten (z.B. Kunststoffe, Textil, Glas)

Italienisch-Deutsch
2., stark bearbeitete und erweiterte Auflage 1999
Rund 82.000 Fachbegriffe und mehr als 120.000 Ubersetzungen aus mehr als 50

Fachgebieten
872 Seiten, 14,5 cm x 20,5 cm, gebunden
978-3-86117-119-5 ) 119,00 € [D]. 122,40 € [A] 202,00 CHF

Deutsch-Italienisch
2., stark bearbeitete und erweiterte Auflage 1998
Rund 84.000 Fachbegriffe und mehr als 120.000 Ubersetzungen aus mehr als 50

Fachgebieten
952 Seiten, 14,5 cm x 20,5 cm, gebunden
978-3-86117-111-9 ) 119,00 € [D] 122,40 € [A] 202,50 CHF

31



32

Fachworterbilicher

Technik Italienisch

&P PC-Bibliothek 2.1 Technik und
* angewandte Wissenschaften

Italienisch-Deutsch/Deutsch-Italienisch

Insgesamt rund 166.000 Fachbegriffe

CD-ROM

978-3-86117-162-1 199,00 € [D]* 199,00 € [A]* 346,00 CHF

Fachworterbuch Kompakt Technik
Von: Dr. Aribert Schlegelmilch

Gebiete: Bauwesen, Elektronik, Informatik, Elektrotechnik, Kunst-
stofftechnik, Maschinenbau, Metallurgie, Umweltschutz, Verkehrs-
technik, Werkstoffprtfung u.v.m.

Italienisch-Deutsch/Deutsch-Italienisch

1. Auflage 2002

Insgesamt rund 50.000 Fachbegriffe und mehr als 120.000 Ubersetzungen

774 Seiten, 10,5 cm x 15,1 cm, Kunststoffeinband

978-3-86117-181-2 49,90 € [D] 51,30 € [A] 84,80 CHF

Technik Spanisch

Fachworterbuch Technik und angewandte

Wissenschaften
Hrsg. von: Dipl.-Ok. Karl-Heinz Radde

Gebiete: Naturwissenschaftliche Grundlagen; Maschinenbau; Elektro-
technik und Elektronik; Bergbau; Metallurgie; Bauwesen; Verkehrs-
technik; interdisziplinare Gebiete (z.B. Steuerungs- und Regelungs-
technik, Werkstoffprifung, Umweltschutz); Anwendungen auf vielen
Gebieten (z.B. Kunststoffe, Textil, Glas u.a.)

Spanisch-Deutsch

6., bearbeitete und erweiterte Auflage 2000

Rund 100.000 Fachbegriffe und mehr als 150.000 Ubersetzungen aus mehr als
40 Fachgebieten

1046 Seiten, 14,5 cm x 20,5 cm, gebunden

978-3-86117-142-3 99,00 € [D] 101,80 € [A] 168,50 CHF

& PC-Bibliothek 2.0 Technik und
* angewandte Wissenschaften

Spanisch-Deutsch/Deutsch-Spanisch

Insgesamt rund 200.000 Fachbegriffe

CD-ROM

978-3-86117-147-8 199,00 € [D]* 199,00 € [A]* 346,00 CHF



Fachworterbicher
Technik Spanisch

Fachworterbuch Kompakt Technik Rasss
Von: Dipl.-Ok. Karl-Heinz Radde

Gebiete: Bauwesen, Bergbau, Elektrotechnik,
Elektronik, Energietechnik, Informatik, Kraft-

fahrzeugtechnik, Landtechnik, Maschinenbau, Langenscheidt
Metallurgie, Multimedia, Mobil- und Tele- Fachwarterbuch
kommunikation, Nanotechnik, Schiffbau, }'.‘I.De’;"rflfiit
Sicherheitstechnik, Umwelttechnik, Werkstoff- Spanisch
wissenschaft u.v.m. Mit zahlreichen Fachge- %
bietsangaben und Kurzdefinitionen. spumen et

Spanisch-Deutsch/Deutsch-Spanisch

2., bearbeitete und erweiterte Auflage 2007

Insgesamt rund 58.000 Fachbegriffe und mehr als 100.000 Ubersetzungen

1104 Seiten, 9,6 cm x 15,1 cm, Kunststoffeinband

978-3-86117-276-5 49,90 € [D] 51,30 € [A] 84,80 CHF

Technik Russisch

Fachwoérterbuch Technik und angewandte

Wissenschaften
Hrsg. von: Horst Gérner

Gebiete: Naturwissenschaftliche Grundlagen, Maschinenbau, Elektro-
technik und Elektronik, Bergbau, Metallurgie, Bauwesen, Verkehrs-
technik, interdisziplindre Gebiete, Anwendungen auf vielen Gebieten

Russisch-Deutsch

6., stark bearbeitete und erweiterte Auflage 1995

Rund 140.000 Fachbegriffe und mehr als 200.000 Ubersetzungen

1188 Seiten, 14,5 cm x 20,5 cm, gebunden

978-3-86117-063-1 129,00 € [D] 132,70 € [A] 219,00 CHF

Fachwoérterbuch Kompakt Technik S
Von: Horst Gorner

Gebiete: Chemie, Elektrotechnik, Elektronik,
Informatik, Kfz-Technik, Luft- und Raumfahrt,

Maschinenbau, Metallurgie, naturwissen- Langenscheidt
schaftliche Grundlagen, Physik, Telekommuni- Fac'é"“dm"teﬁ“h
kation, Umweltschutz, Verkehrswesen, Werk- Tgchpnaik
stoffkunde u.v.m. Russisch
Russisch-Deutsch/Deutsch-Russisch oo

2., bearbeitete und erweiterte Auflage 2006

Insgesamt rund 62.000 Fachbegriffe und mehr als 94.000 Ubersetzungen

1070 Seiten, 9,6 cm x 15,1 cm, Kunststoffeinband

978-3-86117-252-9 49,90 € [D] 51,30 € [A] 84,80 CHF

33



34

Fachwodrterblcher
Textil und Mode

Praxisworterbuch Textil

und Mode
in Kooperation mit Schiele & Schon
Das Praxisworterbuch Textil und Mode - auf
der Basis , Bekleidung und Mode” — wurde Langenscheidt
aktualisiert und erweitert: Jetzt mehr als scme'e__& Schod
9.500 Fachbegriffe in funf Sprachen, rund Prrea:tﬁ‘:?-nréelrwbcugg
Engfisch . Deutsch- Franzisisoh

um Trends, Mode, Accessoires und Beklei- Mallenlsch: Spanisch
dungsindustrie. i

Fachgebiete: Modische Bekleidung, Mode,
Textilindustrie, Wasche, Schneiderei, Nahe-
rei, modische Accessoires, Modellentwurf,

neue Werkstoffe, Trends und aktuelle Strémungen u.v.m.

Englisch-Deutsch-Franzosisch-Italienisch-Spanisch

1. Auflage 2009

Insgesamt rund 9.500 Fachbegriffe in finf Sprachen

250 Seiten, 12,5 cm x 19,0 cm, kartoniert

978-3-86117-312-0 16,95 € [D] 17,50 € [A] 30,70 CHF

Tourismus

Praxisworterbuch Tourismus

Von: Gunter Schroeder

Ideal fur die Ausbildung und die Praxis

Gebiete: Ausbildungseinrichtungen, Baderbe- Laﬂgemmt%
triebe, Banken, Beférderungsunternehmen, R
Computer Reservation System CRS, Fahrzeug- ‘Eﬁ;ff.:éﬂ‘

vermietungen, Geschaftsreisen, Internet,
Kurbetriebe, Reisebiros, Reiseveranstalter, Rei-
seversicherungen, Sportunternehmen, touri-
stische Leistungstrager, Unterkunftsbetriebe,
Urlaubsreisen, Verbande, Verpflegungsbe-
triebe, Werbeagenturen, Zulieferer.

Mit Fachbegriffen und Abkirzungen aus Osterreich und der
Schweiz, Anhang mit nitzlichen Tabellen, Ubersichten und Fachin-
formationen

Englisch-Deutsch/Deutsch-Englisch

2. Auflage 2007

Rund 11.000 Fachbegriffe und mehr als 15.000 Ubersetzungen

199 Seiten, 12,5 cm x 19,0 cm, kartoniert

978-3-86117-275-8 16,95 € [D] 17,50 € [A] 30,70 CHF



Fachworterblcher

Tourismus
Franzosisch-Deutsch/Deutsch-Franzosisch
1. Auflage 2006
Rund 8.500 Fachbegriffe und mehr als 11.000 Ubersetzungen
200 Seiten, 12,5 cm x 19,0 cm, kartoniert
978-3-86117-256-7 16,95 € [D] 17,50 € [A] 30,70 CHF
Italienisch-Deutsch/Deutsch-Italienisch
1. Auflage 2004
Rund 8.000 Fachbegriffe und mehr als 12.000 Ubersetzungen
160 Seiten, 12,5 cm x 19,0 cm, kartoniert
978-3-86117-232-1 16,95 € [D] 17,50 € [A] 30,70 CHF
Spanisch-Deutsch/Deutsch-Spanisch
1. Auflage 2005
Rund 8.500 Fachbegriffe und mehr als 12.000 Ubersetzungen
173 Seiten, 12,5 cm x 19,0 cm, kartoniert
978-3-86117-231-4 16,95 € [D] 17,50 € [A] 30,70 CHF

Verlagswesen

Praxisworterbuch Verlagswesen

und Buchhandel
Von: Monika Schlitzer

Gebiete: Lektorat, Textredaktion, Herstellung, Langenscheidt

Satz, Layout, Typographie, Druck und Binde- Praxisworterbuch
verfahren, elektronisches Publizieren, Ver- o LD
trieb, Marketing und Werbung, Vertragswe- gl

sen, Buchhaltung, Lizenzen —
Anhang: Musterbriefe aus dem Lizenzbe- f/\.'-&;
reich, englische, amerikanische und deutsche e
Korrekturzeichen, Verlagsorganigramm

sowie Branchenadressen und Verzeichnis der

internationalen Buchmessen.

Englisch-Deutsch/Deutsch-Englisch

1. Auflage 2007

Insgesamt rund 4.000 aktuelle Fachbegriffe und mehr als 5.000 Ubersetzungen
107 Seiten, 12,5 cm x 19,0 cm, kartoniert

978-3-86117-272-7 16,95 € [D] 17,50 € [A] 30,70 CHF

35



36

Fachworterbilicher

Versicherungswesen

Fachworterbuch Kompakt Versicherungswesen
In Kooperation mit Maison du Dictionnaire
Von: Francesca Gregori

Gebiete: Versicherungsvertrage, Schadensfall (Personen- und mate-
rieller Schaden), Unfall- und Krankenversicherung, Frachtversiche-
rungen, Versicherungswirtschaft

Buch, Englisch-Deutsch-Franzosisch-Italienisch

1. Auflage 2002

Rund 2.500 Fachbegriffe in der englischen Leitsprache mit Suchregister

320 Seiten, 10,5 cm x 15,1 cm, Kunststoffeinband

978-3-86117-190-4 34,90 € [D] 35,90 € [A] 59,50 CHF

Basiswissen Versicherung
Lexikon der wichtigsten Fachbegriffe
Von: Andreas Nareuisch

- S 3
Langenscheidt
Innovatives Fachlexikon mit rund 100 ein- Basiswissen

Versicherung

Lexikon der wichtigsten Fachbegiffe

fachen Erklarungen zum deutschen Fach-
jargon der Versicherung. Mit informativen
Wissenswert-Seiten. Erklart werden z.B.
Billigungsklauseln genauso wie die Grund-
fahigkeitsabsicherung oder was man unter L
Generationenvertrag versteht. Informative Langenscheldt
Wissenswert-Seiten beschreiben Themen wie

z.B. die betriebliche Altersvorsorge und vieles

mehr.

1. Auflage 2008

Die 100 wichtigsten Fachbegriffe leicht erklart

80 Seiten, 11,0 cm x 18,0 cm, kartoniert

978-3-86117-287-1 7,95 € [D] 8,20 € [A] 15,00 CHF

© Basiswissen Borse siehe Seite 43
@ Basiswissen Recht siehe Seite 27



Fachworterbicher
Wirtschaft Englisch

Fachworterbuch Wirtschaft, e
Handel und Finanzen

In Kooperation mit Routledge

Von: Dipl.-Volkswirt Ludwig Merz

Das umfassende Standardwerk fur Fach-

tibersetzer und professionelle Nutzer im Laggg?’sexélgdt
Bereich Wirtschaft ExcbuAitarbuch
Wirtschaft, Handel
Gebiete: Allgemeine Geschaftssprache, und Finanzen
. Englisch
Bankwesen, Besteuerung, Bildung (Aus-,
Fort- u. Weiterbildung), Bérse und Wert- Lo

papiere, Computer und Internet, Finanzie-

rung, Freizeit und Tourismus, Grundbesitz,

Import/Export, Industrie, Kommunikation, Management, Medien,
Patentwesen, Personalfiihrung, Politik, Rechnungswesen, Recht, So-
ziale Sicherheit, Statistik und Mathematik, Transport und Logistik,
Umwelt, Verkauf und Marketing, Versicherungswesen, Verwaltung,
Wirtschaftswissenschaften (VWL & BWL)

Anhang: Geschaftsbriefe und , Berufs- und Funktionsbezeich-
nungen aus Wirtschaft und Management, Internationale Standard-
klassifikation der Berufe, Finanz- und Wirtschaftsindikatoren,
Kardinal- und Ordinalzahlen, Landerliste, Statistische Systematik
der Wirtschaftszweige in der Europaischen Gemeinschaft (NACE),
Incoterms 2000

Englisch-Deutsch/Deutsch-Englisch

3., stark bearbeitete und erweiterte Auflage 2007

Insgesamt rund 136.000 Fachbegriffe und Wendungen und mehr als 270.000
Ubersetzungen

1440 Seiten, 17,0 cm x 24,0 cm, gebunden

978-3-86117-236-9 99,00 € [D] 101,80 € [A] 168,50 CHF

e-Fachworterbuch Wirtschaft,

Handel und Finanzen 5.0
Gleicher, hochaktueller Inhalt plus
kostenlose Aktualisierung per Down-
load, preisgekronte Pop-up-Funkti @
oad, preisgekrénte Pop-up-Funktion Langenscheidt

Routledge

e-Fachwdrterbuch
Wirtschaft, Hand
= und Finanzen

Englisch

* Englisch-Deutsch/

Deutsch-Englisch
Insgesamt rund 136.000 Fachbegriffe aus 26 Fachgebieten

CD-ROM
978-3-86117-226-0 ) 175,00 € [D]*. 175,00 € [A]*. 304,50 CHF
=} vvwvv.langenschewdt.dg/pc ) ) 149,00 € [D]

37



38

Fachworterbicher
Wirtschaft Englisch

Fachworterbuch Kompakt .
Wirtschaft

in Kooperation mit Routledge

Von: Dipl.-Volkswirt Ludwig Merz

Das Fachworterbuch Kompakt Wirtschaft

bietet in der neuen Auflage eine gelungene Langenscheidt
L o i Routledge
Kombination aus Praxisnahe und Aktualitat. Eac et
Es wurde um mehr als 8.000 hochaktuelle Be- “K‘;’ﬁ{p‘;’kt‘“
griffe erweitert. Ideal fir Studium, Beruf und Wirtschaft
Weiterbildung. L
150 puty-pesy

Fachgebiete: Bankwesen, Besteuerung, Borse

und Wertpapiere, Computer und Internet,

Finanzierung, Import/Export, Marketing, Medien, Personalfihrung,
Rechnungswesen, Recht, Wirtschaftswissenschaften. Neu hinzuge-
kommen ist das Fachgebiet Bildung (Aus-, Fort- und Weiterbildung).

Englisch-Deutsch/Deutsch-Englisch B
3., bearbeitete und erweiterte Auflage 2008 ,!,59,
Rund 42.000 Fachbegriffe und mehr als 68.000 Ubersetzungen

960 Seiten, 9,6 cm x 15,1 cm, Kunststoffeinband

978-3-86117-297-0 ~ 3490¢€(D] 35,90 € [A] 59,50 CHF
Ey www.langenscheidt.de/pda . . 44,90 € [D]
Fachworterbuch Kompakt s

International Business Englisch
In Kooperation mit der
European Business School

Von: Dr. jur. Clara-Erika Dietl, Anthony Lee
Langenscheidt

iatas A i Fachworterbuch
Gebiete: Bank, Borse und Wertpapiere, Kompakt

E-Commerce, EDV, Europaische Union, International
Finanzmarkte, Handel, Immobilienwirtschaft, Busir_mss
Import & Export, Management, Marketing, i
Politik, Rechnungswesen, Recht, Steuer, S T
Transport und Verkehr, Versicherungen

Anhang: Relevante Tabellen und Original-

Dokumente mit Ubersetzungen

Englisch-Deutsch/Deutsch-Englisch

1. Auflage 2007

Insgesamt rund 110.000 Fachbegriffe und mehr als 160.000 Ubersetzungen

958 Seiten, 12,5 cm x 19,0 cm, Kunststoffeinband

978-3-86117-263-5 49,90 € [D] 51,30 € [A] 84,80 CHF



Fachworterbicher
Wirtschaft Englisch

Financial English

Wortschatz und Formulierungshilfe
fiir Finanzberichte, Artikel und Prasenta- ;
tionen Langenscheidt

Von: Thomas Decker, Robert Hrdina Financial English
Rund 900 wichtige Begriffe und tber
450 authentische englische Beispielsatze e i

fur eine professionelle Prasentation.
Vokabular, Satzbeispiele, Fachtermini,

Stilistik und Rhetorik

Langenscheidt

* Themenbereiche: Analyse, Bewertung,
Umfragedaten, Rechnungslegung, Wirt-
schaftsprifer und Steuerbehérden, Unternehmensanalyse, Interne
und Externe Faktoren, Kaufer-, Steuer- und Rechtssorgfaltsprifung,
Personalwesen u.v.m.

¢ Thematische Gliederung: Basisvokabular, Aufbauvokabular, Satz-
beispiele, Infomix fur ein kontextbezogenes Nachschlagen

* Im Anhang befinden sich u.a. ein Deutsch-Englisch Glossar, eine
GegenuUberstellung ausgewahlter AE/BE-Fachtermini sowie ein
themenbezogener Vergleich AE/BE mit Schwerpunkt Stilistik/
Rhetorik

Englisch und Deutsch

1. Auflage 2008

214 Seiten, 14,9 cm x 21,3 cm, kartoniert

978-3-86117-289-5 24,95 € [D] 25,70 € [A] 43,80 CHF

Praxisworterbuch

Business Accounting

Von: Jochen Langenbeck

Das Praxisworterbuch ist besonders geeignet L ===

fur Studierende, Bilanzbuchhalter Interna- Langenscheidt

tional und alle, die mit internationaler Rech- HWE Verlae
Praxisworterbuch

nungslegung zu tun haben. Business Accounting

Englisch

Gebiete: Buchfuhrung und Bilanzierung mit w

Verweisen auf HGB, IAS und US-GAAP, Kon- 2 e

zernrechnungslegung, Organisation des gt

Rechnungswesens, Sonderbilanzen, Steuern,

Nebenbuchhaltungen, Kosten- und Lei-

stungsrechnung, Statistik und Planungsrechnung u.v.m.

Anhang: Ausfuhrliche Tabellen zu Inhalt und Gliederung von Bilanz
und GuV, nutzliche Internetadressen

Englisch-Deutsch / Deutsch-Englisch

2. Auflage 2007

Rund 10.000 Fachbegriffe und mehr als 15.000 Ubersetzungen

232 Seiten, 12,5 cm x 19,0 cm, kartoniert

978-3-86117-278-9 29,90 € [D] 30,80 € [A] 49,90 CHF

39



40

Fachworterbicher
Wirtschaft Englisch

Praxisworterbuch Controlling

Von: Dipl.-Volkswirt Ludwig Merz
Besonders geeignet fur die Berufsausbildung
an Hochschulen und Akademien, fur fach-
sprachlich interessierte Praktiker sowie fir Langenscheidt
alle professionellen Nutzer. Praxiswbrterbuch
Controlling
Englisch

Gebiete: Bank, Betriebswirtschaft, Finanzie-

rung, Investition, Kostenrechnung, Manage- ;/ = -, \
ment, Recht, Rechnungswesen, Statistik, | f\"“
Steuern u.v.m. ‘ff-&!f
Anhang: Nutzliche Tabellen zu betriebswirt-

schaftlichen Kennzahlen, mathematische
Symbole u.v.m.

Englisch-Deutsch/Deutsch-Englisch

1. Auflage 2005

Rund 6.800 Fachbegriffe und mehr als 13.500 Ubersetzungen

239 Seiten, 12,5 cm x 19,0 cm, kartoniert

978-3-86117-242-0 29,90 € [D] 30,80 € [A] 49,90 CHF

Praxisworterbuch Marketing
In Kooperation mit LID Editorial
Ideal fur Ausbildung und Praxis.

Fachgebiete: Marketing, Werbung, Internet,

X i X . Langenscheidt
Kommunikation und Medien, Branding und EILIDEDITORIAL
Corporate Identity, Public Relations, Direkt- Pmﬁ;’:ﬁéﬂg“"
marketing, Datenbankmarketing, Internet- Englisch

marketing, Internetverkauf, Marktforschung,
Organisation und Verbande, Handel und Ver-
kauf, Transport und Logistik und vieles mehr.
Im Anhang viele wichtige Abklrzungen,

nationale und internationale Organisationen

Englisch-Deutsch/Deutsch-Englisch

1. Auflage 2009

Mehr als 3.000 Fachbegriffe mit zweisprachigen Definitionen

298 Seiten, 19,0 cm x 12,5 cm, kartoniert

978-3-86117-302-1 19,95 € [D] 20,60 € [A] 35,50 CHF



Fachworterbicher
Wirtschaft Englisch

Praxisworterbuch Wirtschaft

Von: Jochen Langenbeck [
Besonders geeignet fur kaufmannische Be-

rufsausbildung, den Einsatz an Handelsschu- |
len sowie fur Praktiker. Langenscheidt

Praxiswarterbuch

Gebiete: Beschaffung, Lagerhaltung und “éi;‘gsl‘f;‘:g‘

Absatz, Datenverarbeitung und Telekommu-
nikation, Blroorganisation, AuBenhandel,
Volkswirtschaftslehre, Finanzierung, Geld-
und Zahlungsverkehr, Unternehmen, Koope-
ration und Konzentration, Personalwesen,
Organisation und Unternehmensfihrung,
Produktion, Rechnungswesen, Recht, Steuern und Zélle, Versiche-
rungen u.v.m.

Anhang: Umrechnungstabellen fir britische und amerikanische
MaBe und Gewichte, Incoterms 2000, Rechtsformen der Unterneh-
men, nutzliche Internetadressen

Englisch-Deutsch/Deutsch-Englisch

1. Auflage 2007

Insgesamt rund 9.500 Fachbegriffe und mehr als 13.000 Ubersetzungen

191 Seiten, 12,5 cm x 19,0 cm, kartoniert

978-3-86117-261-1 16,95 € [D] 17,50 € [A] 30,70 CHF

Wirtschaft Franzosisch

Fachworterbuch Kompakt Wirtschaft
In Kooperation mit Pocket-Langues pour Tous
Von: Jurgen Boelcke, Bernard Straub,

Paul Thiele
Ideal fiir das Studium und zur Unterstitzung - @
deutsch-franzésischer Geschaftsbeziehungen Langenscheidt
POCKET-LANGUES POUR TOUS
Gebiete: Arbeitswelt, Bankwesen, Berufe, Fachworterbuch
Bildung & Ausbildung, Bérse, Européische vlv(i(:?;gﬁ:;t
Union, Finanzen, Handel, Korrespondenz, Franzésisch
Management, Neue Technologien, Politik, Fangsisch-Deutsch

Rechnungswesen, Recht, Umwelt, Unterneh-

menswirtschaft, Vertrieb, Werbung und

Marketing.

Beriicksichtigt wurden auch Fachbegriffe aus Osterreich und der
Schweiz

Franzosisch-Deutsch/Deutsch-Franzosisch
1. Auflage 2007
Insgesamt rund 85.000 Fachbegriffe und Wendungen und mehr als 160.000

Ubersetzungen
1486 Seiten, 9,6 cm x 15,1 cm, Kunststoffeinband
978-3-86117-264-2 ) 39,90 € [D] 41,10 € [A] 67,00 CHF

41



a2

Fachworterblcher
Wirtschaft Italienisch

Fachworterbuch Wirtschaft, e

Finanzen und Handel (Medienpaket)
In Kooperation mit Zanichelli

Von: Piergiulio Taino @

Gebiete: Bank, Borse, Export, Finanzwesen, Lagg::;s%fiadt

Handel, Import, Industrie, Internet, Manage- Eachvastarbich

ment, Marketing, Patentwesen, Personal- Wirtschaft, Finanzen
und Handel

fuhrung, Politik, Rechnungswesen, Recht,
soziale Sicherheit, Steuerwesen, Verkauf,
Versicherungswesen, Verwaltung, Volkswirt-
schaft

Italienisch

m+, P Italienisch-Deutsch/Deutsch-Italienisch
) 1. Auflage 2005

Insgesamt rund 76.000 deutsche und italienische Fachbegriffe sowie tber

146.000 Wendungen und Anwendungsbeispiele mit deren Ubersetzungen

1728 Seiten, 17,0 cm x 24,0 cm, gebunden und CD-Rom

978-3-86117-238-3 99,00 € [D] 101,80 € [A] 172,00 CHF

Wirtschaft Spanisch

Fachworterbuch Wirtschaft, s

Handel und Finanzen

Von: Celestino Sanchez

Das Standardwerk fur die Geschaftsbezie-
hungen zwischen Deutschland und Spanien
sowie Sidamerika.

Langenscheidt

Fachwdrterbuch
. i Wirtschaft, Handel
Gebiete: Arbeitsmarkt, Bankwesen, Buchhal- und Finanzen
tung, Europaische Zentralbank, Handel, In- Spanisch
formatik, Politik, Recht, Statistik, Versiche-
rungswesen, Verwaltung, Werbung u.v.m. et

Anhang: Geschéaftsbriefe, Lebenslauf, Tabellen

Spanisch-Deutsch/Deutsch-Spanisch

1. Auflage 2007

Insgesamt rund 96.000 Fachbegriffe und mehr als 192.000 Ubersetzungen

827 Seiten, 17,0 cm x 24,0 cm, gebunden

978-3-86117-265-9 99,00 € [D] 101,80 € [A] 168,50 CHF

o e-Fachworterbuch Wirtschaft,
~ Handel und Finanzen 5.0

Spanisch-Deutsch/Deutsch-Spanisch

Insgesamt rund 96.000 Fachbegriffe und mehr als 192.000 Ubersetzungen
CD-ROM

978-3-86117-281-9 159,00 € [D]* 159,00 € [A]* 277,00 CHF

Ey www.langenscheidt.dé/pc . ~ 139,00€(D]



Fachwodrterblcher
Wirtschaft Russisch

Fachworterbuch Kompakt ieersaianchenti
Wirtschaft

Von: Irina Jakovleva, Prof. Wjatscheslaw
Salistschew, Hannes Dix
Das renommierte Wirtschaftsworterbuch

des Gabler-Verlags jetzt als einbandige Neu- SApsuEheids

erscheinung. Fir Studium, Beruf und Weiter- Fa”%‘:ﬁ{;‘;’ﬁ“““

bildung. Wirtschaft
Russisch

Gebiete: Bankwesen, Borse, Computer und

Internet, Europaische Union, Finanzen, Handel, Doat- v
Import/Export, Management, Marketing, Perso-

nalwesen, Recht, Sozialwesen, Steuerwesen,

Verkauf und Marketing, Versicherung, Wirtschaftswissenschaften
u.v.m.

Anhang mit zahlreichen deutschen und russischen Abkutrzungen

Russisch-Deutsch/Deutsch-Russisch
1. Auflage 2008
Insgesamt rund 60.000 Fachbegriffe und Wendungen mit tiber 110.000

Ubersetzungen
1152 Seiten, 9,6 cm x 15,1 cm, Kunststoffeinband
978-3-86117-268-0 ) 49,90 € D] 51,30 € [A] 84,80 CHF

Wirtschaft

Basiswissen Borse
Lexikon der wichtigsten Fachbegriffe
Von: Christoph Schlienkamp :
Langenscheidt -
Innovatives Fachlexikon mit rund 130 einfachen [:PTTaTaT =T TS
Erklarungen zum deutschen Fachjargon der
Borse. Wer sich zum ersten Mal fur Bérsenan-
gelegenheiten interessiert, findet hier die Be-
deutung von Begriffen rund um die Aktien-
welt, erfahrt was man unter Aktienindex, Blue
Chips, Fundamentalanalyse, Hedge Fonds, Kurs- Tt
Gewinn-Verhaltnis oder Zeichnungsfrist ver-
steht. Mit informativen Wissenswert-Seiten.

Lexikon der wichtigsten Fachbegriffe

1. Auflage 2008

Die 130 wichtigsten Fachbegriffe leicht erklart

64 Seiten, 11,0 cm x 18,0 cm, kartoniert

978-3-86117-288-8 7,95 € [D] 8,20 € [A] 15,00 CHF

© Basiswissen Recht siehe Seite 27
© Basiswissen Versicherung siehe Seite 36

43



a4

Fachworterblcher

eBusiness

Langenscheidt Ubersetzungsservice

Langenscheidt Gbersetzt fur Sie: in Gber 45 Sprachen und Gber
40 Fachgebiete. Unsere muttersprachlichen Ubersetzer verfiigen
Uber langjahrige Berufserfahrung und sind fachlich auf dem
neuesten Stand.

Infos unter
www.langenscheidt-uebersetzt.de

Langenscheidt Online-Wérterbuch

Das Langenscheidt Online-Worterbuch bietet Firmenkunden
einen browserbasierten Zugriff auf zahlreiche Wérterbicher
und Nachschlagewerke der Verlage Langenscheidt und Duden.
Online-basiertes Nachschlagen direkt vom Arbeitsplatz aus!

Infos unter
www.langenscheidt.de/b2b/online-woerterbuecher

Langenscheidt Downloads fiir PC

Sie kdnnen die wichtigsten e-Fachwoérterbticher und teilweise
Fachworterbicher Kompakt auch ganz einfach und schnell auf
lhren PC herunterladen, direkt von zu Hause oder vom Arbeits-
platz aus.

Bei Langenscheidt und seinen verschiedenen Download-Vertriebs-
partnern kénnen Sie bequem und sicher mit dem Zahlungssystem
lhrer Wahl bezahlen.

Bestellmdglichkeit und Infos unter
www.langenscheidt.de/pc

Langenscheidt Downloads fiir PDAs & Smartphones
Die Langenscheidt Fachworterbticher Kompakt sind teilweise auch
zum Download auf Ihr PDA oder Smartphone fur die Betriebs-
systeme Palm, Windows Mobile, Symbian und Blackberry erhaltlich.

Bestellméglichkeit und Infos unter
www.langenscheidt.de/pda

Handhelds — Multi-Title Dictionary

Seiko GR-M6000

Die umfassende mobile Reisebibliothek in Deutsch, Englisch, Fran-
z0sisch, Italienisch und Spanisch enthalt neben aktuellem Allge-
meinwortschatz auch Fach- und Spezialausdriicke aus der Fach-
worterbuchreihe Gastronomie.

Seiko GR-T7000
Das neue elektronische Worterbuch enthélt umfangreiche Worter-

buchsubstanzen in den Sprachen Deutsch und Englisch, wie z.B. das
Langenscheidt Fachworterbuch Wirtschaft, Handel und Finanzen.

Erhaltlich im Fach- und Buchhandel.
www.multi-title-dictionary.de



Fachworterblcher

eBusiness

e across Terminologie-Bundles
Digitale Worterblcher des Langescheidt Fachverlages kénnen di-
rekt in across integriert werden. Autoren und Ubersetzer bekom-
men wahrend des Editierens alle korrespondierenden Worter-
buch-Eintrage direkt im Editor angezeigt und kénnen diese
komfortabel per Mausklick tbernehmen.
Aktuell verfugbar sind fur den across Language Server und fur
die across Personal Edition die Langenscheidt Fachworterblcher
Englisch:
* Technik und angewandte Wissenschaften, 500.000 Begriffe
e Wirtschaft, Handel und Finanzen, 136.000 Begriffe
¢ Elektrotechnik und Elektronik, 160.000 Begriffe
* Chemie und chemische Technik, 132.000 Begriffe
e Architektur und Bauwesen, 140.000 Begriffe
www.across.net

Wir libersetzen lhre...

... Briefe, Prospekte, Websites,
Dokumentationen u.v.m....

= vertraulich, zuverléssig und schnell
= 45 Sprachen, 40 Fachgebiete
- 1.000 ausschlieBlich muttersprachliche Ubersetzer

Information und Auftrag:

q www.langenscheidt-uebersetzt.de
Langenscheidt Tel ++49(0)89 -360 96 - 360
Ubersetzungsservice Fax:+49(0)89-360 96-197

uebersetzung@Iangenscheidt.de



46

Fachworterbilicher

Autoren/Herausgeher

B
Babel, Wolfgang
Barrera y Vidal, Alberto ...16
Bley, Birgit..
Boelcke, Jurgen
Braccini, Roberto
Budig, Peter-Klaus
Bugg, Stuart G
Bundesrechtsanwaltskammer=*.....27
D
Decker, Thomas
Dietl, Clara-Erika .
Dix, Hannes..........
Dressler, Stephan
E
Eichhorn, Manfred
Eistermeier, Waldemar
F
Freibott, Gerhard .........ccccevveennene 21
G
Gelbrich, Uli
Gorner, Horst....
Graham, John D. ........
Gregori, Francesca
H
Hadoke, Michael
Hoéhne, Wolfgang
Hrdina, Christian .
Hrdina, Robert
|

Ingala, Daniela Malagodi............. 17
J

Jakovleva, Irina.......ccceveeeeceeineennnn, 43
K

Kerndter, Francoise....
Kerndter, Fritz ..
Ketzscher, Renate....

L
Langenbeck, Jochen....23, 25, 39, 41
Lee, Anthony

LID Editorial*
M
Merz, Ludwig .............. 20, 37, 38, 40
Muhle, Peter......covevveeiveeeieecrenns 19
N
Nareuisch, Andreas .........cccceeuen.e. 36
Neubauer, Ulrich ......ccccceveevenennen 20
P

Prochazka, Kurt....
R
Radde, Karl-Heinz

Rehahn, Jens Peter........c.ccccecvnnnee. 16
Routledge* .......cccoevuuene 9,19, 37, 38
S

Salistschew, Wijatscheslaw ....
Sanchez, Celestino
Schlegelmilch, Aribert.......
Schlienkamp, Christoph.
Schlitzer, Monika
Schmalenbach, Katharina............. 21
Schmitt, Peter
Schoonheere, Anita ....
Schroeder, Gunter ....
Simon, Heike ........
Straub, Bernhard..
T

Taino, Piergiulio......ccccvvrecenennns 42
Technische Universitat
Dresden .12, 13,16, 24
Thiele, Paul.

V)
UEFA* e 27

* Kooperationspartner

Der Verlag behalt sich Preis- und Programmanderungen vor. Redaktion:

Stand Dezember 2008.

Die fir Osterreich angegebenen Buchpreise wurden bzw. werden von unserem
osterreichischen Auslieferer als seine gesetzliche Mindestverkaufspreise fur

Osterreich festgesetzt.

Die fur die Schweiz angegebenen Preise sind unverbindliche Preisempfeh-

lungen.



Fachworterblcher

A
Absatz
Abwasserbehandlung
Abwassertechnologie.
Accessoires, modische
Aktienindex ..

Akustische Messtechnik ..o 26
Analysen...

Analyseverfahren .
Analytische Chemie ...
Anatomie
Anfechtung
Anorganische Chemie
Antriebstechnik

Apotheke..
Apparate ..
Apparatebau.
Arbeit
Arbeitsmarkt.
Arbeitsrecht ..
Architektur
Arealkunde
Armaturen....
Artikel, medizinische ..
Arzneimittel
Arztbesuch ...
Astrobiologie
Astronomie...
Aufbereitungstechnik.
Ausbauarbeiten
Ausbildung ...
Ausbildungseinrichtung .
Ausrlstung Bau..
Ausristung Sport.
AuBenhandel.......
Automatisierungstechnik ..
Automobilelektronik ..
B

Baderbetrieb ...
Baggerbau....
Bakteriologie.
Bank.........
Bankwesen ...
Basiswissen Borse
Basiswissen Recht ...
Basiswissen Versicherung ..
Bauausfuihrung
Bauelemente.
Bauindustrie..
Baukalkulation.
Baumaschinen .
Baumaterial ..
Bauplanung...
Baurecht...
Baustoffe ..
Bautechnik
Bautechnologie
Bautenschutz
Bauweisen
Bauwesen.
Beférderungsunternehmen
Bekleidung
Beleuchtungstechnik..
Beltiftung..
Bergbau....
Bergbautechnik....
Bergwerktechnik..
Beschaffung..
Beschlage
Besteuerung ...

.43
.27
.36

Sachwortregister

Betriebswirtschaft ..
Bewertung.........

Beziehungen, internationale
Bilanzierung
Bildkodierung .
Bildung........
Bindeverfahren ...
Biochemie
Biogeografie ...
Bioindikation
Bioinformatik ..
Biologie ...
Biomathematik ..
Biometrie.
Biophysik .
Biostatistik
Biotechnologie
Bioverfahrenstechnik.
Blasinstrumente
Bodenbearbeitung .
Bodenbiologie....
Bodenentgiftung
Bodenkunde
Bodenmechanik.

Borsenwesen ..
Botanik.

Branding..
Bremsen ..
Bremstechnik ..
Briickenbau ....
Buchfuhrung
Buchhaltung
Buchmessen....
Blroorganisation
Business Accounting.

Chemie........... 12,13, 19, 23, 25, 28, 30, 33
Chemische Technik ........cccocoiivinninine

Chemische Verfahrenstechnik .
Chirurgie .
Chorologie
Chromatographie ..
Client Server Systeme
Computer-.......
Computernetze..
Computertechnik
Controlling ........

D

Dammung

Datenbankmarketing .40
Datenverarbeitung.. .15, 19, 29, 40, 41
Diagnostik ... .23
Diplomatie.... 26
Direktmarketing. 40
Druck.............. 35

Druckereiwesen .
Drucktechnik

E

Eisenbahntechnik
Elektrik ..........
Elektroakustik .
Elektrochemie.
Elektroenergieerzeugung .
Elektroenergietechnik

1516
14,15, 16

47



48

Fachworterbilicher

Sachwortregister

Elektroinstallation ...........ccccccoiiiiiiice
Elektroinstallationstechnik
Elektromesstechnik
Elektronik ......
Elektrophysik .
Elektrotechnik
Elektrowarmetechnik
Endgeréte, intelligente.
Energietechnik
Energiewandlung..
Entltftung ..
Entsorgung.
Entwicklungsbiologie
Entwurfstechnik.
Enzymologie ..
Epidemiologie
Erdbau.
Erdgas .
Erdol.
Ergonomie...
Ernahrung

Europaische Union
Europaische Zentralbank.
Evolution
Exobiologie.
Export

F

Fahrradtechnik...
Fahrzeugtechnik
Fahrzeugvermietung .
Familienrecht .
Fernsehtechnik
Fertigungstechnik .
Feststellungsklage .
Finanzen.....
Finanzierung...
Finanzmérkte.
Finanzwesen ..

Fischereitechnik .
Fleischgerichte ...
Flugwesen ..
Fordertechnik.
Formulierungshilfe
Forschung
Forstokologie .
Forstschutz .
Forsttechnik
Forstwirtschaft
Fortbildung....
Fortpflanzungsbiologie.
Fotochemie

Fremdenverkehr.
Frichtesorten.

Fundamentalanalyse .
Funksysteme
FUBDAIl. ...
G

Gartenbau ..
Gastronomie..
Gebaudetechnik
Geburtshilfe
Gehaltsabrechnung
Geldverkehr-...
Gemdsesorten
Genetik
Gentechnik.

Gentechnologie .

GeOlOGIe ...t
Geotechnik
Gerétebau, optischer ..
Geratebau, wissenschaftlicher..
Gerichtsmedizin
Gesang- und Gesangsarten...
Geschéftsreisen....
Geschaftssprache.
Geschéftswesen...
Getranke ...
Getriebe ....
Gewachshauswirtschaft .
Gewiirze
GieBereitechnik.

Glasfasersysteme .
Grundbesitz...
Gynéakologie .
H
Halbleitertechnik
Haldenrekultivierung
Hals-Nasen-Ohrenheilkunde..
Hématologie.
Handel.......
Handwerker..
Hedge Fond..
Heizung
Heizungstechnik ..
Herstellung

Histologie ..
Hochbau....
Hochspannungstechnik..
Holzbau.
Holzmesskunde.
Holztragwerk

Huttentechnik
Huttenwesen ...
Hydraulik
Hydrochemie
Hydrologie .
Hygiene

Immobilien....
Immunbiologie..
Immunologie
Import
Industrie
Industrie, keramische ..
Industrieelektronik ..
Informatik
Informationstechnik
Informationsverarbeitung.. .16
Infrastruktur.........
Ingenieurgeologie
Installation....
Instrumente ..
Intelligenz, kinstliche . .
International BUSINESS ...........cccooevvviinieines

Internet........... 14,16, 20, 34, 37, 38, 42, 43
Internetmarketing .40
Investition

Jagdwesen.
K

Kardiologie ..ot 23

Kernkraft.......ocoooriiicccee 19



Fachworterblcher

Kerntechnik ..o
Kfz-Mechanik ..
Kfz-Technik...
Kirchenarchitektur.
Klimakunde
Klimatechnik....
Klimatisierung..
Kochtechniken.

Kolloidchemie...
Kommunikation
Kommunikationssicherheit......................... 16
Kommunikationstechnik
Komplexchemie
Komponisten
Konstruktion....
Konzernrechnungslegung .
Korrosionsschutz..
Kostenrechnung ..

Krankenversicherung . .36
Krankheitsbilder-..
Kristallographie....
Kunststoffe

Kunststoffindustrie.............ccoocociinnn. 31
Kunststofftechnik....
Kunststoffverarbeitung ..
Kurbetrieb

Laboreinrichtungen.
Laborgerate ..
Labormedizin
Labortechnik.
Lagerhaltung

Landschaftsokologie ..
Landschaftsplanung...
Landschaftsschutz
Landtechnik.....
Landwirtschaft.
Landwirtschaftstechnik ..
Lasertechnik..
Layout ...
Lebensmittel .
Lebensmitteltechnik
Leistungselektronik .
Leistungsrechnung..
Leittechnik
Lektorat....
Lichttechnik ..
Lizenzen
Logistik
Lohnabrechnung..
Luftfahrt .......
Luftfahrttechnik
Luftreinhaltung.....
Lufttransport.
Luftung.....

Luftungstechnik

M
Management 37,40, 41,42, 43
Marketing 25, 35, 37, 38, 40, 42, 43
Marktforschung...

Maschinenbau .
Materialpriifung
Mathematik ..
Mechanik..
Medien

.19, 35, 37, 38, 40

Sachwortregister

Medizin ..o
Medizinische Vortrage
Medizinischer Sprachfuhrer.
Melioration..
Messtechnik.
Metallurgie
Meteorologie ..
Mikrobiologie .
Mikrochirurgie
Mikroelektronik..

.14, 15, 16, 28

Mineralogie ... 28, 30
Mobilkommunikation .16
Mode.... 34
Modellentwur .34
Molekularbiologie .. 10, 11

Motorradtechnik
Multimedia-Anwendungen .
Musik
Musikinstrumente..
Musiktheorie

N
Nachrichtentechnik
Naherei
NanoSciences..
NanoTechnik...
Naturschutz....
Naturwissenschaftliche Grundlagen ..
Naturwissenschaftliche Vortrage
Navigation
Nebenbuchhaltung
Neue Dienste......
Neue Technologien
Neurobiologie .
Neurologie......
Nomenklatur, chemische..
Nutzfahrzeugtechnik.

o
Oberflachenbearbeitung ................... 8,9, 30
Oberflachenchemie
Oberflachenschutz. .
Oberflachentechnik 28,29
Okologie... 10, 11, 19, 20, 24, 28
OKOSYSTEME ...
Optik.....
Optronik ..
Organische Chemie ..
Ortung

P
Paléobiologie ..
Papierindustrie
Partituren.....
Patentwesen
Pathologie ......
Personalfuihrung
Personalplanung ...
Personalwesen...
Personenschaden
Petrochemie.......
Pflanzenproduktion
Pflanzenschutz...
Pharmaforschung
Pharmaindustrie.
Pharmakologie...
Pharmaprodukte
Phototechnik ..

.15, 16, 30

8,30

.25, 38, 39, 41, 43

19, 28, 30,

Pkw-Technik.
Planungsrechnung .

49



50

Fachworterbilicher

Sachwortregister

Pneumatik ... 20, 21
Politik ..
Popmusik.
Populationsbiologie
Prasentationen
Printmedien ...
Produktion.....
Produktionstechnik
Programmieren
Protokoll
Prozessrecht
Psychiatrie...
Psychologie.
Public Relations..
Publizieren, elektronisches ..
Pumpen

Qualitatskontrolle
Qualitatsmanagement..
Qualitatssicherung
Qualitatswesen

Radiotechnik..
Raketentechnik..
Raumfahrt .....

Raumfahrtbiologie
Raumfahrttechnik .

Reaktionskinetik. .12
Rechentechnik ... .15
Rechnungswesen.. 37ff, 41, 42
Recht... , 43
Rechtsberatung.. .27
Rechtssystem .

Recycling ...
Regeltechnik
Regelungstechnik..
Reisebiiros ..
Reisemittler.
Reiseveranstalter-..
Reiseversicherung .
Rekultivierung
Restaurant ..
Restaurantwesen ..
Robotik....
Rockmusik ..
Rohrleitungssysteme ............ccocciiiiiiiiins 29
S

Sachschaden..........ccoccviiiioiiicicice

Saiteninstrumente.
sanger........
Sanitartechnik
Satzherstellung ..
Schadensfall...
Schadlingsbekampfung
Schalentiere
Schienentransport.
Schiffbau.....
Schifffahrt...
Schlaginstrumente
Schmiermittel.
Schneiderei....
Schnittschablonen.
Schnittstellenmanagement..
SchweiBtechnik..
Sicherheit.......
Sicherheitstechnik.
Sicherungstechnik.
Signaltechnik .....
Sonderbilanzen ..
Soziale Sicherheit..

Sozialeinrichtung ...
Sozialversicherung ..
Speisen.........
Spektroskopie
Spezialitaten
Sport
Sportmedizin
Sportunternehmen..
Sprachfuhrer, medizinischer ..
Sprachkodierung..
Stadion......
Stadtokologie
Stadtplanung
Stahlbau
Statik..
Statistik..
Stereochemie

Steuerrecht
Steuertechnik
Steuerungstechnik ..
Steuerwesen.
Sticharten ..
Stoffe ...
Strafrecht...
StraBenbau
StraBenfahrzeugtechnik .
StraBentransport..
Supraleitung .
Syndrome
T
Tarifrecht
Tasteninstrumente
Taxonomie .
Technik ..
Technologie ..
Teleinformatik

Textiltechnik..
Textredaktion
Tiefbau
Tierproduktion..
Tourismus .....
Tragwerksplanung
Traktionstechnik...
Transformatoren ..
Transport ......
Transportwesen.
Tribologie...
Tunnelbau..

Typographie..

Umformtechnik.
Umfragedaten
Umschlagtechnik .

Umweltanalytik.
Umweltrecht.
Umweltschutz...
Umweltschutztechnik..
Umwelttechnik
Umwelttechnologie.
Umweltthematik ..
Umwelttoxikologie..
Umweltverschmutzung ..
Unfallversicherung ..
Uniformtechnik....
Unterhaltungselektronik.
Unterkunftsbetriebe
Unternehmen



Fachworterblcher

Unternehmensablaufe............cccoovoinnnne 25
Unternehmensanalyse
Urlaubsreisen
Urologie....
US-GAAP..
\"
Verbindungstechnik
Verfahrenstechnik ...
Verhaltensbiologie ..

Verkehrsplanung..

Verkehrstechnik 30, 31, 34, 35

Verkehrswesen. 34, 35, 38
Verlagswesen .38
Vermessung.. .8
Verpackung

Verpackungstechnik .31
Verpflegungsbetriebe. .34, 35
Versicherung................
Versicherungsvertrag..

Versicherungswesen...

Versicherungswirtschaft .
Vertrage....
Vertragsrecht
Vertragswesen .
Vertrieb
Verwaltung
Veterindrmedizin.. .19
Virologie........
Volkswirtschaft

w
Waldbau .19
Walzen .. .30
Walztechnik ..

Sachwortregister

Weiterbildung........cccovovciiiiiiice,
Werbeagenturen
Werbung......
Werkstoffe...
Werkstoffkunde.
Werkstoffprtifung ..
Werkzeuge ........
Werkzeugmaschinen.
Werkzeugtechnik
Wertpapiere
Wertpapierwesen
Wildwirtschaft
Wirtschaft
Wirtschaftsprife
Wirtschaftsrecht.
Wirtschaftssprache. .
Wirtschaftswissenschaften....... 37, 38, 40, 43
Wissenschaften, angewandte ............ 29, 32ff

z
Zahlungsverkehr
Zahnarzt.........
Zahnheilkunde
Zeichnungsfrist ..
Zellbiologie......
Zellstoffindustrie
Zerkleinerungstechnik
Zielortagenturen
Zierpflanzen.
Zimmerei .
Zivilrecht...

8,9, 20, 21, 28ff
.21, 28ff
.20, 21
.37, 38,40, 43

Zoologie ..
Zubereitungstechniken..

Zucht .19
Zutaten. 17
Zytogenetik..

Zytologie

Recht verstehen!

Das handliche Fachworterbuch ...

Langenscheidt
ALPMANN &
Fachwarterbuch
Kompakt
Recht
Englisch

inch-Deutuch
ﬂ'm-m

Schwerpunkt Zivil-
und Vertragsrecht

Einfiihrung in das
Rechtssystem

... fiir die juristische Ausbildung und die

berufliche Praxis

Details auf Seite 26 im Katalog




Darf’s ein bisschen
mehr sein?

Die neuen Praxisworterblicher -
mit Ubersetzungen und Definitionen

L L

Langenscheidt

Langenscheidt 1 Koopersion il
[ LIDEDITORIAL UEFA
Praxisworterbuch Praxisworterbuch
Marketing FuBball
Englisch Deutsch-Englisch - Franzosisch

Englisch-Deutsch
Deutsch—Englisch

m FuBball peutsch - Englisch — Franzoésisch, siehe Seite 27
m Marketing Englisch, siehe Seite 40

m Internationale Politik Englisch, siche Seite 26

® Immobilien Englisch, siehe Seite 18

B Immobilien Spanisch, siehe Seite 19

LFG 09 88632

|||||” m” ||||||H|| HHl "l”l” www.langenscheidt.de/fachverlag

Stand: Dezember 2008 - Printed in Germany - Gedruckt auf chlorfrei gebleichetem Papier - Best.-Nr. 88632



